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Bu araĢtırmada ortaokullarda eğitim gören öğrencilerle gerçekleĢtirilen koro 

çalıĢmalarının öğrencilerin okul aidiyet düzeylerine katkısının değerlendirilmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada 2018-2019 eğitim-öğretim yılında Bursa’da yer alan, kolay 

ulaĢılabilir örnekleme yöntemiyle seçilmiĢ ortaokul öğrencilerinden oluĢan çalıĢma grubuyla 

öntest-sontest kontrol gruplu deneysel bir çalıĢma yürütülmüĢtür. AraĢtırmanın uygulama 

sürecinde kullanılacak olan koro repertuvarı hedeflenen yaĢ grubunun ses sınırları dikkate 

alınarak uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturulmuĢtur. Uygulamaya geçilmeden önce deney 

ve kontrol grubuna Goodenow (1993a) tarafından geliĢtirilen ve Sarı (2015) tarafından 

Türkçe’ye uyarlanan “Okula Aidiyet Duygusu Ölçeği” uygulanmıĢ öntest puanları 

hesaplanmıĢtır. Daha sonra belirlenen repertuvar ile 12 hafta boyunca deney grubuyla 
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THE EFFECT OF CHOIR WORKS ON SECONDARY SCHOOL STUDENTS 

SCHOOL BELONGING LEVELS 

In this research, contribution of the choir work into the sense of school belonging 

among the secondary school students is aimed to be revised. Through the research, with a 

secondary school student group of convenience sampling from the city of Bursa in the 

educational year of 2018/19, an experimental research of pre and post-test control group was 

conducted. Repertoire to be used in the application process of the research had been formed 

by the experts’ opinions and by taking the voice limits of the target age group into 

consideration. Before the applicational process, “Sense of School Belonging Scale” developed 

by Goodenow (1993b) and adapted to Turkish by Sarı (2015), was applied to the experiment 

and control group and pre-test points were calculated. 

  Afterwards, together with the aforementioned experimental group, there had been a 

collective work during 12 weeks and concerts. After the application, two groups had been 

given the same test and the post-test points were calculated. Wilcoxon Test was applied in 
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relation to the change between the pre and post-tests, and also to specify the differences 

between the groups Mann-Whitney U test was applied. As a result of the analysis, between 

the sub-dimensions of the groups and the development of total points demonstrated that there 

was a meaningful difference (p<.05) for the benefit of experimental group. 

Keywords: Sense of belonging, choir education, music education, belonging to school, 

secondary school. 
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1.Bölüm

GiriĢ

Bu bölümde araĢtırmaya iliĢkin problem, amaç, önem, varsayımlar ve sınırlılıklar ile 

ilgili açıklamalara yer verilmektedir. 

1.1. Problem Durumu 

SosyalleĢme açısından toplumsal bir kurum olan okul, önceden hazırlamıĢ olduğu 

planlarla bireyin yaĢamında öğrenmesi gereken temel bilgi ve becerileri onun hayatına Ģekil 

verebilmesi amacıyla belirli bir süre içerisinde kazandıran bir sistemdir (BaĢaran, 2008; 

Özgök, 2013). Birey bu sistem içerisinde toplumun bir parçası olmayı, arkadaĢlık 

kurabilmeyi, uyum sağlamayı ve kendini rahatça ifade edebilmeyi öğrenmektedir. 

 Bireyin yaĢantısını Ģekillendirmesinde merkezi bir konumda olan okul onun sosyal 

yaĢam alanıdır. Bu düĢünce ile bireyin okul ortamında edineceği kazanımlar psikolojik, sosyal 

ve akademik yönden geliĢimine de katkı sağlayacaktır. Bu kapsamda kendisini okulda mutlu 

hisseden, güvende olduğunu düĢünen, öğretmen ve diğer öğrencilerle iletiĢim kurabilen 

bireylerin bağlılık ve aidiyet duygusunun olumlu yönde etkileneceği düĢünülmektedir.  

Okulların ders dıĢı etkinlikler hazırlaması, ders içi etkinliklerin arttırması, ilgi çekici 

ev çalıĢmaları oluĢturması hem öğrencinin okul aidiyetini güçlendirmesine hem de okulda bir 

yer edinebilmesine katkı sağlamaktadır. Bu kapsamda okul ortamında gerçekleĢtirilen müzik 

etkinlikleri bireyin kiĢilik geliĢtirmesi, kimlik oluĢturabilmesi (Uçan, 2005), aidiyet duygusu 

kazanması ve toplumla bağ kurabilmesi açısından büyük önem taĢımaktadır. Bu nedenle 

bireyin sosyal, kültürel ve psikolojik kazanımlarına katkı sağlayan müzik etkinlikleri 

içerisinde yer alan koro çalıĢmalarına müzik öğretmenleri tarafından eğitim süreci içerisinde 

yer verilmesi gerekli görülmektedir. 

Bu düĢünce ile araĢtırmanın temel problemi aĢağıdaki gibi oluĢturulmuĢtur: 
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Ortaokullarda eğitim gören öğrencilerle gerçekleĢtirilen koro çalıĢmalarının 

öğrencilerin aidiyet düzeylerine etkisi nedir? 

1.2. AraĢtırma Soruları 

Genel problem doğrultusunda aĢağıdaki sorulara yanıt aranmıĢtır: 

1.   Deney ve kontrol gruplarının betimsel istatistikleri nasıldır?  

2. Deney ve kontrol grubunun " Okul Aidiyet Duygusu Ölçme Aracı" öntest 

sonuçları arasında anlamlı bir fark var mıdır?  

3. Deney grubu " Okul Aidiyet Duygusu Ölçme Aracı" öntest ve sontest puanları  

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

4. Kontrol grubu " Okul Aidiyet Duygusu Ölçme Aracı" öntest ve sontest 

puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

5. Deney ve kontrol grubu " Okul Aidiyet Duygusu Ölçme Aracı" sontest 

puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?  

1.3. Amaç 

Bu araĢtırmada ortaokullarda (5. ve 6. sınıf) eğitim gören öğrencilerle gerçekleĢtirilen 

koro çalıĢmalarının öğrencilerin aidiyet düzeyine katkısının değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın genel amacı ortaokul müzik eğitimi kapsamında gerçekleĢtirilen koro 

çalıĢmalarının öğrencilerin aidiyet düzeylerine katkısını değerlendirmek bu kapsamda daha 

etkili ve verimli çalıĢmaların yapılmasına katkı sağlamaktır. Bu genel amaç doğrultusunda 

ortaokul müzik eğitimi kapsamında gerçekleĢtirilen koro çalıĢmalarının etkililiğini tespit 

etmek amacıyla Goodenow (1993a) tarafından geliĢtirilen ve Sarı (2015) tarafından Türkçe’ye 

uyarlanan “Okul Aidiyet Duygusu Ölçeği” araĢtırmanın örneklem grubunda yer alan 

öğrencilere uygulanmıĢtır. 
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1.4.  Önem 

Gününün büyük bir kısmını okulda geçiren çocuğun hayatında okul, sosyal ve 

psikolojik geliĢimini destekleyen önemli bir yere sahiptir (Kızmaz, 2006; Serbest, 2019; 

Yüksel, 2020). Bu kapsamda öğrencinin okul ile arasında oluĢan bağ okul aidiyet duygusu 

olarak düĢünülebilir. Okula aidiyet duygusu, öğrencinin kendisini okulun bir parçası olarak 

hissetmesi halinde okuldaki diğer öğrenciler ve öğretmenler tarafından ne ölçüde 

onaylandığına, saygı duyulduğuna, dâhil edildiğine ve desteklendiğine yönelik öznel halde 

oluĢan duygu durumudur (Goodenow, 1992a; Goodenow  & Grady, 1993; Özgök, 2013). 

Okula aidiyet duygusu yüksek olan öğrencilerin sosyal, akademik ve duygusal 

geliĢimlerinin olumlu yönde etkilendiğini söyleyebiliriz (Arastaman, 2006; DemirtaĢ & 

Kahveci, 2010; Karababa, Oral & Dilmaç, 2018). Okul öncesinden itibaren tüm eğitim 

kademelerinde, öğrencinin okul yaĢamından tatmin olabilmesi, kendini okula ve okuldakilere 

ne ölçüde ait hissettiği ile yakından iliĢkilidir.  Okulda arkadaĢları ve öğretmenleri tarafından 

kabul edildiğini ve onaylandığını hisseden öğrenciler okula gelmekten, okulda yapılan 

etkinliklerden ve derslerden daha fazla keyif almaktadır (Osterman, 2000; Özügök, 2013). Bu 

düĢünce ile genel eğitim kapsamında gerçekleĢtirilen müzik eğitiminin bireyin söz konusu 

okul aidiyet duygusuna olumlu yönde katkı sağlayacağı düĢünülmektedir.  

Müzik eğitimi bireylerin duygu, düĢünce ve deneyimlerini müzik yoluyla ifade ederek 

estetik duygularının geliĢmesine imkân sağlamayı, yaratıcılığını ve yeteneğini zihinsel 

becerilerinde kullanmayı, farklı türlerde Ģarkı dinleme ve söyleme etkinliklerine katılımları ile 

bireysel ve toplumsal iliĢkilerini geliĢtirmeyi amaçlamaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 

2018). Topluluk esaslı bir disiplin olan ve müzik eğitimine yönelik etkinliklerin içerisine yer 

alan koro eğitimi ile bireylerin psikolojik ve sosyolojik davranıĢlarının ve müziksel 

becerilerinin geliĢimine katkı sağlanacağı düĢünülmektedir. Koro eğitimi yolu ile bütünü 

oluĢturma, bütün halinde seslenme-konuĢma, toplumsallaĢarak örgütlenme, Ģarkı söyleyerek 
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duygularını müziksel yolla ifade edebilme, arkadaĢlık kurarak sosyalleĢme gibi topluluk 

içerisinde bireyin kendisini ait hissedebileceği bir etkinliğin içerisinde yer almasına, yaĢam 

doyumunun artmasına (Yılmaz, Gül & Engür,  2018) ve okul aidiyet duygusunun olumlu 

yönde geliĢmesine katkı sağlanacağı düĢünülmektedir. Bu düĢünce ile genel müzik eğitimi 

kapsamında gerçekleĢtirilen müzik eğitimi etkinliklerinde koro eğitimi çalıĢmalarına yer 

verilmesi önemli görülmektedir. 

1.5. Varsayımlar  

Bu araĢtırmada: 

1. Kullanılan “ölçme aracı” nın konuya iliĢkin durumu ve geliĢmeleri saptayacak 

amaçta yeterli ve uygun olduğu, 

2. Konuya iliĢkin alan yazın taramasından elde edilen bilgilerin nesnel, yeterli 

olduğu ve çalıĢmanın geçerliğini sağladığı, 

3. AraĢtırma için belirlenen yöntemin problemin çözümü için uygun olduğu 

varsayılmıĢtır. 

1.6. Sınırlılıklar 

“Koro ÇalıĢmalarının Ortaokul Öğrencilerinin Okul Aidiyet Düzeylerine Etkisi” 

konulu bu araĢtırma:  

1. Okul aidiyeti, müzik eğitimi ve koro eğitimi ile tez, makale, bildiri, kitap gibi 

yazılı kaynakların incelenmesinden elde edilen bilgiler ile, 

2. Bursa Osmangazi Hoca Ġlyas Ortaokulu ile, 

3. Ortaokul 5. ve 6. sınıfta öğrenim gören öğrenciler ile, 

4. Bir deney ve bir kontrol grubu ile,  

5. AraĢtırmada kullanılacak ölçme aracı ile sınırlandırılmıĢtır. 
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2. Bölüm 

Literatür 

Bu bölümde aidiyet, okul aidiyet duygusu, müzik eğitimi, koro eğitimi ile ilgili ulusal 

ve uluslararası çalıĢmalara yer verilmiĢtir.  

2.1. Aidiyet 

Birey doğumundan itibaren toplumdaki diğer birey ya da unsurlarla etkileĢim 

içerisindedir. Bu unsurlar bireyi toplumsal bir bütünün parçası haline getirerek bağlılıkları 

oluĢturmaktadır. Bir takıma, aileye, gruba, kurum veya kuruluĢa ait hissetmek kiĢinin 

kendisini daha mutlu hissetmesi ve daha değerli görmesi açısından büyük önem taĢımaktadır. 

 Aidiyet duygusu bireyin toplumsal yaĢantısındaki geliĢimine katkı sağlayarak, 

psikolojik açıdan iyi olma eyleminin devam etmesine, kendini daha anlamlı hissetmesine 

sebep olmaktadır (Alptekin, 2011; Duru, 2015). Evrensel boyutta bütünleĢmeyi içeren güçlü 

ve yaygın bir etmen olan aidiyet; bağlılık, mensubiyet, bir nesneye ya da bir kimseye ait 

olmak, toplum tarafından onaylanmak gibi benzer Ģekillerde tanımlanabilen ve toplumsal 

düzen tarafından kabul edilmeyi içeren geniĢ bir kavramdır (Baumeister & Leary, 1995; 

Hagerty, Lynch-Sayer, Patusky, Bouwsema & Collier, 1992). Özellikle fiziksel ve ruhsal 

değiĢimlerin en belirgin görüldüğü ergenlik döneminde var olmaya baĢlayan aidiyet duygusu, 

bireyin kendi seçtiği bir unsur olmamakla beraber doğuĢtan var olan temel bir ihtiyaçtır 

(KuĢat, 2003).   

Bireyin ait olma ihtiyacının gerçekleĢmemesi birçok problemin ortaya çıkmasına 

neden olmakta bununla birlikte onun pozitif psikolojisini de olumsuz etkileyerek toplum 

içerisinde kendini korumasız ve güvensiz hissetmesine de sebep olmaktadır. Bu kapsamda 

sosyolojik olaylar içerisinde yer alan, psikolojik ve akademik boyutlarda etkisi olan aidiyet 

duygusu, bireyin kendi davranıĢsal Ģeklinin bir ölçütüdür. Çünkü bireyin aidiyet duygusu 

yükseldikçe sosyal ortamlar içerisinde psikolojik ve akademik açıdan olumlu etkileneceği 
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düĢünülmektedir. Aidiyet yoksunluğu yaĢayan bireylerin kaygı, stres, depresyon, reddedilme, 

yalnızlık ve hatta intihar gibi ruh sağlığını olumsuz yönde etkileyebilecek duygularının ortaya 

çıktığı görülmektedir (Baumaister & Leary, 1995; Duru, 2007; Hill, 2006; Levett- Jones, 

Lathlean, Maguire & McMillan, 2007). 

Aidiyet duygusunun eksikliğini yaĢayan bireylerin psikolojik açıdan hayatları sıkıntılı 

ve zorlu geçerken; kendini toplumda herhangi bir yere ait hisseden bireylerin kendilerine 

güvendikleri, uyum sorunu yaĢamadıkları, akademik düzeyde baĢarıya sahip oldukları, 

yaĢamlarının ise rahat ve huzurlu geçtiği bilinmektedir (Baumaister & Leary, 1995). 

Aidiyet ihtiyacının önemini belirten ilk kuramcılardan biri olan Maslow (1943)’un 

ihtiyaçlar kuramına göre bireylerin ihtiyaçları fizyolojik ihtiyaçlar, güvenlik ihtiyaçları, ait 

olma ve sevgi ihtiyacı, saygı ihtiyacı, kendini gerçekleĢtirme ihtiyacı olmak üzere sıralanmıĢ 

ve sarmaĢık gibi iç içe oluĢmuĢ bir bütündür. ġekil 1’de Maslow’un ihtiyaçlar piramidi 

görülmektedir.  

ġekil 1. Maslow’un İhtiyaçlar Piramidi 

 

(Yazgan Ġnanç & Yerlikaya, 2011). 

ġekil 1’de de görüldüğü gibi bireylerin belirli psikolojik ve fizyolojik ihtiyaçları 

olduğunu söyleyen Maslow, bu ihtiyaçları hiyerarĢik bir biçimde sıralamıĢ; fizyolojik (nefes 
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alma, yemek yeme, su içme, boĢaltım gerçekleĢtirme, cinsellik, uyku, sağlıklı metabolizma) 

ve güvenlik (iĢ, ahlak, aile, mülkiyet güvenliği) ihtiyaçlarından sonra ait olma ve sevgi 

ihtiyacının üçüncü sırada yer aldığını ifade etmiĢtir. Maslow’a göre bu ihtiyaçların 

karĢılanması birey ve toplum arasındaki bağı kuvvetlendirerek, iliĢkilerin daha samimi 

olmasını sağlamaktır (TaĢkesen, 2018; Yazgan Ġnanç & Yerlikaya, 2011).   

Bireyin yaĢamında toplum ile arasında oluĢan sosyal bağın temel bir ihtiyaç olması 

gibi yaĢamını devam ettirdiği süre içerisinde de aidiyet ihtiyacının farklı alanlarda oluĢtuğu 

söylenebilir. Doğumla baĢlayan ve bireyin hayatında temel bir gereksinim olarak varlığını 

sürdüren aidiyet ihtiyacı, en belirgin Ģekilde okul ortamında ortaya çıktığı düĢünülmektedir. 

Okul ortamında oluĢan aidiyet duygusunun bireylerin ileriki yaĢamlarına yön verdiği 

düĢüncesiyle; onların daha huzurlu, mutlu bir Ģekilde yaĢamlarını sürdürebilmeleri açısından 

büyük önem taĢımaktadır. 

2.2. Okul Aidiyeti 

Bireyin toplumda psikolojik ve fiziki açıdan daha sağlıklı bir yaĢam sürdürebilmesi 

için bulunduğu çevreye bağlanabilmesi ve bu çevreye kendini ait hissetmesi gerekmektedir. 

Bağlanma veya ait olma ihtiyacı anne karnında baĢlayan ve özellikle çocukluk ya da ergenlik 

döneminde belirginleĢen en temel ihtiyaçtır (KuĢat, 2003; Özgök & Sarı, 2016). Bireyin ait 

olma ya da bağlanma ihtiyacını karĢılayabilmek için okul, ev, iĢ, sosyal hayat gibi çevresel 

faktörlerin buna uygun olması gerekmektedir.  

Çocuklardaki aidiyet duygusu bir bağlama ait olabilme, ait olduğu yerde önemsenme, 

özsaygı, baĢarı, doyum, kendine güven gibi konularda desteklenmeleri ve kimlik 

oluĢturabilmeleri açısından oldukça önemlidir. YaĢantılarının büyük bir bölümünün okulda 

geçtiği düĢünülen öğrenciler için okul ortamının daha kaliteli ve nitelikli olması; pozitif 

etkileĢimlerine, okulda mutlu olabilmelerine ve eğitime olan bağlılıklarına katkı 

sağlamaktadır (Arslan ve Duru, 2017; Bakır Ayğar & Kaya, 2017; Sarı, 2013).  
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 Öğrencinin olumlu benlik algısını geliĢtiren, daha rahat ve daha özgür davrandığı bir 

okul ortamının oluĢmasını sağlayan okul-öğrenci arasındaki bağ, onun eğitim süreci bitene 

kadar öğrenme isteğinin güdülenmesini, davranıĢ ve akademik becerilerinin geliĢimini 

desteklemektedir (Alaca, 2011; Hirschi, 2002, Yıldız, 2019; Çalık, 2008). 

GeliĢmiĢ toplumlarda bireyin yaĢantısını Ģekillendiren okul; toplum ve birey arasında 

köprü görevini üstlenen, bireyin kendisini topluma ait hissetmesine, akranları ve öğretmenleri 

tarafından önemsenip, kiĢilik geliĢimi ve kimlik oluĢturmasına katkı sağlayan bir kurumdur 

(Yıldız, 2019). Öğrencinin kendisini okula ait hissedebilmesi için okulun özel günler 

haricinde de çeĢitli etkinlikler hazırlaması, aktif çalıĢan kulüpler oluĢturması, ders içi 

uygulamaların dikkat çekici bir biçimde hazırlanması gerekmektedir. Sosyal, psikolojik ve 

akademik becerilerine uygun olan bir okul ortamı bireyin kendisine ve çevresine karĢı saygılı 

olabilmesini, beceri ve yeteneklerini fark edebilmesini sağlanmakta ve aidiyet duygusunu 

pekiĢtirmektedir (ErcoĢkun & Nalçacı, 2005; Nichols, 2008). 

Okul aidiyeti öğrencinin okul ortamında bulunan tüm bireyler (öğrenci, okul 

personeli, öğretmen, idareci) tarafından kendi kimliği ile kabul edilmesi, önemsenmesi, 

onaylanması, sevilmesi, saygı duyulan birey olarak kabul görmesi, okuldaki etkinliklere dahil 

edilmesi, okul sürecinde desteklenmesi ve bunun sonucunda da bireyin kendisini olumlu 

hissetmesi olarak tanımlanmaktadır (Goodenow & Grady, 1993; Osterman, 2000). 

Öğretmeni ve akranları tarafından onaylanan ve desteklenen öğrencilerin okula olan 

güven duyguları güçlenmekte, arkadaĢlarıyla olan iletiĢimleri ve birbirlerine olan bağlılıkları 

artmaktadır. Bununla birlikte okul ile arasındaki etkileĢimi öğrencinin olumsuz davranıĢlardan 

uzak kalmasına ve geleceğe olan bakıĢ açısının olumlu yönde değiĢimine katkı sağlamaktadır 

(Alaca, 2011; Altınsoy & Karakaya Özyer, 2018; Cemalcilar, 2010; Cueto, Guerrero, 

Sumimaru & Zevallos, 2010; Demanet & Van Houtte, 2011; Goodenow, 1993b; Özdemir, 

Sezgin, ġirin, Karip, & Erkan, 2010; Özgök & Sarı, 2016; Pittman & Richmond, 2007).   
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Kendisini okuluna ait hisseden bireylerin okullarına yönelik olumlu duygular 

içerisinde olmaları, aidiyet duygularını pozitif yönde etkilemektedir. Bu kapsamda aidiyet 

duygusu geliĢen bireylerin psikolojik açıdan mutlu, ılımlı ve huzurlu olacağı; sosyal açıdan 

pozitif iliĢkiler kurarak okuldan daha fazla keyif alacağı; akademik açıdan ise okul 

etkinliklerine katılımının ve öğrenme isteğinin artacağı düĢünülmektedir.  

Ait olma duygusunun getirilerinden birisi de öğrencilerin baĢarılı ya da baĢarısız olma 

durumlarıdır (Ashford, 1997) Okul aidiyet duygusunu bilen ve kendi benliğinde geliĢtiren, 

kiĢilerarası iletiĢimi güçlü olan öğrencilerin içsel kaynakları ve akademik baĢarılarının daha 

yüksek oluğu (Capss, 2003; Goodenow, 1993b), akademik öz yeterlik düzeylerinin de arttığı 

belirlenmiĢtir (Mc Mahon, Parnes, Keys & Viola, 2008). Bununla birlikte öğrencilerin 

gelecekleri ile ilgili daha olumlu düĢünceler ve daha olumlu bakıĢ açılarına sahip olup, 

beklentilerinin oluĢtuğu (Adelabu, 2007; Israelashvili, 1997; Smerdon, 2002), okula devam 

devamsızlık düzeylerinin pozitif sonuçlara ulaĢtığı, daha az disiplin sorunu ve daha az okulu 

bırakma eğilimi bulunduğu da tespit edilmiĢtir (Beyer, 2008; Hallinan, 2008).  

Öğrencilerin beklentilerini karĢılamak çevre ile kurulan iletiĢimlerini, sosyal ve 

akademik yönlerini güçlendirmekte; aynı zamanda okul aidiyet duygularını da arttırmaktadır 

(Arastaman, 2006; DemirtaĢ & Kahveci, 2010; Karababa, Oral & Dilmaç, 2018). Bu nedenle 

okul idaresi ve öğretmenlerin iĢbirliği içerisinde çalıĢmaları, çocukların ilgi alanlarını tespit 

edebilmeleri ve yenilikçi olmaları büyük önem taĢımaktadır. 

Öğrencilerin okul sorumluluklarını gerçekleĢtirebilmesi ve okuldaki yaĢantısını daha 

verimli geçirebilmesi okul aidiyet duygusunun yüksek olmasıyla doğru orantılıdır (Arslan & 

Tanhan, 2007). Adelabu (2007) yaptığı çalıĢmada hem sosyal hem de akademik faaliyetlere 

katılan öğrencilerin okul aidiyet duygularının diğer öğrencilere göre daha yüksek olduğunu 

belirtmiĢtir. Benzer Ģekilde Isakson ve Jarvis’in (1999) yapmıĢ oluğu çalıĢmada da okul 

aidiyet duygusu ile akademik baĢarının aynı grafikte yükseldiği ifade edilmektedir. Buradan 
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yola çıkarak okul aidiyeti yüksek olan öğrencilerin okullarda kendilerini daha rahat ifade 

ederek sosyalleĢebildikleri ve okul alıĢkanlıklarını daha kolay kazandıkları düĢünülmektedir 

(Bakır Ayğar & Kaya, 2017; Booker, 2004; Finn, 1989; Ünal & Çukur, 2011). Bu düĢünce ile 

öğrencinin okulda sosyalleĢebilmesinin kiĢilik oluĢumuna, özgüvenin artmasına ve okulda 

kendisine özgü bir alan oluĢturmasına katkı sağladığı söylenebilir. 

Akademik baĢarı ve motivasyonu yüksek olan öğrencilerin okul aidiyet duygularının 

daha geliĢmiĢ olduğu ve okullarına karĢı daha ılımlı oldukları birçok araĢtırmacı tarafından 

belirlenmiĢtir (Adelabu, 2007; Anderman, 2002; Arslan, 2016; Booker, 2006; Cemalcılar, 

2010; Hagborg, 1994; Isakson ve Jarvis, 1999; Özdemir ve diğerleri, 2010; Roeser, Midgley, 

& Urdan, 1996;). Bu kapsamda okul aidiyet duygusunun öğrencinin hayatının akademik, 

psikolojik (mutlu olma, pozitif düĢünme, kendi ile gurur duyma, kendine güvenme, rahat ve 

huzurlu olması) ve sosyal (gruplara katılabilme, arkadaĢ edinebilme, iĢ birliği yapabilme ve 

kurallara uyabilmesi) yönden geliĢimini desteklediği; kendi hayatını daha nitelikli hale 

getirebilmesi için temel bir ihtiyaç olduğu düĢünülmektedir. 

Öğrenci aidiyet ihtiyacının eksikliğini yaĢadığı durumlarda pek çok olumsuz durumla 

karĢılaĢabilmektedir.  Zayıf okul aidiyet duygusu öğrencinin okulda mutsuzluk ve okulu 

beğenmeme durumunun ortaya çıkmasına neden olabilmektedir (Sarı, 2012; McMillan & 

Chavis, 1986). Bununla birlikte öğrencinin kendisini güvensiz hissetmesi, baĢarı kaygısı ve 

okula adapte olmada problem yaĢaması, özgüven kaybı, çekingenlik, kaygı, depresyon, 

problem anında Ģiddete baĢvurma, hırçınlık, okul etkinliklerine katılmak istememe, madde 

bağımlılığı ve alkol kullanımına yönelme, disiplin problemleri ve davranıĢ bozukluğu gibi pek 

çok olumsuz davranıĢın da oluĢumunu tetiklediği düĢünülmektedir (Anderman, 2002; Barber 

& Schluterman, 2008; Beyer, 2008; Bilgiç, 2009; Bozkurt, 2010; Caraway, Tucker, Reinke & 

Hall, 2003; Duy & Yıldız, 2014; Finn, 1989; Goodenow, 1992b; Kostelecky, 2005; Maddox 

& Prinz, 2003). 
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Okul aidiyet duygusunun azalmasıyla öğrencinin gelecek beklentisi de azalmaktadır. 

Öğrencinin okul kavramını nota dayalı bir sistemden ibaret olduğunu düĢünmesi, derslerin 

ilgisini çekmiyor oluĢu, okulda kendisini anlamlandırabilecek bir etkinliği bulamayıĢı ve 

okuldaki (akran, okul personeli, öğretmen, idareci) diğer bireyleri sevmiyor oluĢu aidiyet 

duygusunun azalmasına neden olan diğer etkenler arasında yer almaktadır (Arastaman, 2006; 

Pehlivan, 2006).  

Fredricks, Blumenfeld ve Paris (2004) yaptıkları çalıĢmada öğrencilerin okula 

bağlanmasını üç farkı boyutta incelemiĢlerdir. Öğrencinin performansını içeren ders dıĢı 

etkinlikler içerisinde yer alan spor, müzik, dans ve tiyatro gibi etkinlikler davranıĢsal boyut 

içerisinde yer almaktadır. Bu kapsamda yapılan çalıĢmalar öğrencinin etkinliklerin içinde 

bulunma ve katılma isteklerine bağlı olarak gerçekleĢtirilmektedir. BiliĢsel boyut öğrencinin 

düĢünme, öğrenme, karar verme ve hissetmeye dayalı karmaĢık durumlarda problemi çözme 

odaklı istek ve özenini içermektedir (Fredricks ve diğerleri, 2004).  Bu boyut öğrencinin 

öğrendiği bilgileri sorgulaması ve anlamlandırıp içselleĢtirmesi ile gerçekleĢmektedir 

(Arastaman, 2006). DuyuĢsal boyut ise öğrencinin okul ortamındaki arkadaĢları ve 

öğretmenleri ile olan iletiĢiminin olumlu tepkisini içermektedir. Bu boyuttaki öğrenci 

okuldaki etkinliklerden heyecanla bahsetmekte ve okuldan bahsederken coĢkulu ifadeler 

içerisinde bulunmaktadır (Fredricks ve diğerleri, 2004).  Buradan yola çıkarak davranıĢsal 

boyutta incelenen ve sanatsal etkinlikler içerisinde yer alan müzik etkinlikleri ile öğrencilerin 

okul aidiyet duygusunun geliĢimine katkı sağlanacağı düĢünülmektedir. 

2.3. Müzik Eğitimi 

Bireylerin müziğe yönelik tutum ve davranıĢlarının olumlu yönde değiĢim göstermesi; 

müziksel yönde kiĢilik geliĢtirmesi, toplumsallaĢması ve sosyalleĢmesi; kazandığı müziksel 

davranıĢlar yolu ile müziği bilinçli üreten ve tüketen bireyler olarak yetiĢtirilmesi müzik 

eğitimi olarak tanımlanmaktadır (Bağrıaçık, 2019; Çuhadar, 2016; Güleç, 2009; Özen, 2004). 
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En temel anlamıyla bireyin kendi yaĢantısı yoluyla istendik müziksel davranıĢlar geliĢtirme 

süreci olarak bilinen müzik eğitimi, uygun yöntemlerle doğru kullanıldığı zaman bireyin 

yaĢamındaki geliĢimini destekleyen etkili bir öğrenme aracı olarak kullanılmaktadır (Kılıç, 

2009; Tanrıöver & Tanrıöver BaĢaran, 2015; Uçan, 2005). 

Müzik çocukların dilsel, duygusal ve sosyal geliĢimlerine olumlu yönde katkı 

sağlayan, dinleme ve hissetme gibi kavramları öğreten, özgüven ve sorumluluk duygularını 

geliĢtiren, hızlı ve doğru karar verebilme yeteneklerini güçlendiren, takım çalıĢması içerisinde 

çevresindeki kiĢilerle iletiĢim kurmalarını sağlayan, hayal kurma becerisi ile yaratıcılıklarını 

güçlendiren bir eğitim aracı olarak büyük önem taĢımaktadır  (Akgül & BarıĢ, 2008; 

Bağrıaçık, 2019; KocabaĢ & Selçioğlu, 2003; Yıldız, 2006). Bu kapsamda eski çağlardan 

günümüze kadar toplumlar üzerine davranıĢ değiĢikliği sağladığı düĢünülen ve bilinçli 

bireyler yetiĢtirilmesinde önemli bir etkisi olan müzik eğitimi, bireylerin estetik yönlerinin 

geliĢmesini, yeteneklerinin ortaya çıkmasını ve eğitilmesini, çevresi ile kurulan iletiĢimde 

sosyalleĢebilmesini, kiĢilik-özgüven duygularının ve müziksel algı ve bilgilerinin geliĢmesini 

hedeflemektedir (MEB, 2018; Kılıç, 2009; Uslu 2009; Yıldız, 2006; Yılmaz ve diğerleri, 

2018). 

Akgül ve BarıĢ’ın (2008) yapmıĢ oldukları çalıĢmada müziksel etkinliklerin içinde 

bulunan çocukların ifade yetenekleri, anlatım kabiliyetleri ve bununla beraber özgüven 

duygularının da geliĢmiĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Lehr (1998) “Brain building subject, 

teaching music” baĢlıklı çalıĢmasında ise müzik eğitimi alan öğrencilerin diğer derslerdeki 

akademik geliĢimlerinin olumlu yönde etkilendiği sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Müzik eğitiminin davranıĢsal açıdan sorumluluk ve paylaĢım duygularını güdülediği, 

biliĢsel açıdan öğrencinin zihinsel geliĢiminde etkili olduğu, deviniĢsel açıdan ise bireylerin 

hareket becerilerinin geliĢmelerine katkı sağladığı düĢünülmektedir.  Bu düĢünce ile okul 
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ortamında çocukların müzik eğitimi almaları ve bu alanlarda kendilerini geliĢtirebilmeleri 

baĢarılı ve sosyal bireyler yetiĢtirilmesi açısından oldukça önemli görülmektedir.  

Ortaokul kademesinde eğitim gören öğrencilerin ergenlik dönemi içerisinde olmaları 

kiĢinin kendisini tanımaya baĢlamasıyla beraber yeni fikir ve hedeflerinin oluĢtuğu, ufkunun 

geniĢlediği, fiziksel ve duygusal geliĢiminde bağımsızlığın yaĢanması halinde çeĢitli 

farkındalık duygularının yaĢandığı geniĢ bir süreçtir (Özgök & Sarı, 2014; Ünlü, 2020; 

Yerlikaya, 2020). Ergenlik döneminde öğrencilerin kendilerine kimlik oluĢturmak ve değer 

gören/sevilen bireyler olmak istemeleri ise onları okul içerisinde yeni arayıĢlara 

yöneltmektedir. Okullarda gerçekleĢtirilen müzik eğitimi sayesinde öğrencilerin kendi 

yetenek seviyelerine göre yaĢantılarına bir müzik etkinliğini dâhil etmekten keyif alacakları 

düĢünülmektedir (Eskioğlu, 2013; Taraman, 2006).  Bu düĢünce ile öğrencinin okulun bir 

müzik grubuna, bando takımına ya da korosuna katılmak istemesi onun müzik yaĢantısını 

olumlu yönde etkileyecek ve aynı zamanda okulda kendine ait bir yer edinebilmesine katkı 

sağlayacaktır. 

Temelde bir bütün olan müzik eğitimi, genel, özengen ve mesleki olmak üzere üç alt 

türde incelenmektedir (Uçan, 2001). 

2.3.1. Genel müzik eğitimi. Genel müzik eğitimi müziksel yeteneğinin boyutu 

önemli görülmeden belirli müziksel davranıĢ ve beğenilerin kazandırılması için zorunlu veya 

seçmeli-zorunlu olmak üzere Milli Eğitim Bakanlığına bağlı anaokulundan liseye kadar tüm 

eğitim kademelerini kapsayan ve belirli bir program dâhilinde öğrenim gören tüm bireylere 

müziksel bilgi ve becerilerin aktarıldığı müzik türüdür (KarakuĢ & Çelenk, 2020; Türkmen, 

2017). Genel müzik eğitiminin temel amacı bireylerin ortak kültürü tanımaları, sanata bakıĢ 

açılarında zevk sahibi olabilmeleri, müzikal açıdan baĢka bireylerle iletiĢim kurup toplumda 

yer edinebilmeleri ve temel müzikal davranıĢ ve becerileri kazanabilmeleridir (MEB, 2018; 

Türkmen, 2017).  
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2.3.2. Özengen müzik eğitimi. Genel müzik eğitimini destekleyen, zorunlu olmayan, 

bireyin müziğe karĢı özel olarak ilgi ve istekli olması durumunda hobi olarak gerçekleĢtirilen 

müzik eğitim türüdür (Buzduğu, 2010; KarakuĢ & Çelenk, 2020; Say, 2002).  Özengen müzik 

eğitiminin temel amacı bireyin yaĢamındaki müzikal zevk ve doyumun artmasını sağlayarak 

kendi istediği yönde bir hobi oluĢturmak ve bu hobinin geliĢmesine katkıda bulunmaktır 

(Tanrıöver & BaĢaran Tanrıöver, 2015; Uçan, 2005). Resmi veya özel kurumlarda müzikal 

açıdan yeterliğe ulaĢmıĢ kiĢiler tarafından verilen kurslar, bireysel dersler, toplu çalıĢmalar, 

konserler ve yarıĢmalar özengen eğitimi kapsamaktadır (Uçan, 2005). 

2.3.3. Mesleki müzik eğitimi. Mesleki müzik eğitimi bireyin alanında istekli ve ilgili 

olmasının dıĢında müziği bir meslek olarak seçip aynı zamanda profesyonel olarak 

yapabilecek yeteneğe sahip olan bireylere yönelik olarak gerçekleĢtirilen eğitim türüdür 

(Tepeli, 2018; Uçan, 2005). Mesleki müzik eğitiminde temel amaç bireylerin mesleki açıdan 

çeĢitli eğitimlerle (çalgı eğitimi, müziksel duyarlılık eğitimi, müziksel iĢitme eğitimi, müzik 

bilgisi eğitimi, repertuvar eğitimi, ses eğitimi, yaratıcılık eğitimi, koro eğitimi, müziksel 

devinim ve ritim eğitimi, müziksel iletiĢim ve etkileĢim eğitimi ve müziksel kullanım ve 

yararlanma eğitimi vb.) müziksel davranıĢlarının geliĢmesi ve birikmesidir. (KardeĢ, 2013; 

Uçan, 2005). Mesleki müzik eğitiminin verildiği baĢlıca kurumlar arasında güzel sanatlar 

liseleri, eğitim fakültesi güzel sanatlar eğitimi bölümü müzik eğitimi ana bilim dalları, güzel 

sanatlar fakülteleri müzik bölümleri, müzik ve sahne sanatları fakülteleri, devlet 

konservatuvarları ve askeri bando mızıka okulları yer almaktadır (Buzduğu, 2010; Çiçek, 

2020; Ünal, 2019). 

2.4. Koro Eğitimi 

Müzik eğitiminin içerisinde yer alan koro eğitimi müziksel bir varlık olan insanın 

bireysel, toplumsal ve kültürel biçimlenmesine-geliĢmesine katkı sağlaması açısından büyük 

önem taĢımaktadır (Alageyik, 2019; TaĢ Güzeloğlu, 2019). Farklı bakıĢ açılarına sahip olan 
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birden fazla insanın bir araya gelerek birlikte seslendirme, konuĢma ve Ģarkı söyleme 

eylemini gerçekleĢtiği, toplumun ihtiyaçlarını, isteklerini, sorunlarını, sevinçlerini ve 

coĢkularını müziksel yolla toplu bir Ģekilde ifade ettiği, tek sesli ve çok sesli eserlerin 

seslendirildiği topluluklara koro denilmektedir (Alpuğan, 2010; Doğanarslan, 2008; Sevinç; 

2017; TaĢ Güzeloğlu, 2019; Uçan, 2001). Dinleyenlerini ortak bir paydada birleĢtirip 

hissedilen duyguyu karĢı tarafa aktarmayı amaçlayan koro sadece üyelerine değil toplumun 

bütün unsurlarına yönelik bir süreçtir (KarataĢ, 2019; Türüdü, 2019). Bu kapsamda koronun 

sadece Ģarkı söylemek için bir araya gelmiĢ insan topluluğu olduğunu düĢünmek bireysel, 

toplumsal, psiko-sosyal, ekonomik, kültürel ve eğitimsel iĢlevlerinin (Apaydın, 2006; Uçan 

2001) göz ardı edilmesine neden olacaktır. 

KiĢilik geliĢimi sürecinde birey güvenlik hissi, grup içinde yer edinebilme, bir 

etkinlikte yer alabilme ve kendi sorunlarıyla yüzleĢip baĢarılı olma gibi çeĢitli duygulara 

ihtiyaç duyar (Gök Akkılıç, 2019). Bireyin kendine güvenmesini, verimli ve güzel vakit 

geçirebilmesini, diğer bireylerle iĢ yapabilmesini, kendini bir gruba ait hissedebilmesini 

sağlayan koro eğitimi ile bireyin söz konusu geliĢim süreçlerine olumlu yönde katkı 

sağlanacağı düĢünülmektedir  (Apaydın, 2006; DöĢ Gürbüz & Teres, 2019; Sevinç, 2017).  

Bireysellikten daha çok toplu bir bakıĢ açısına sahip olan koro; çeĢitli iĢlevsellikleri 

bir arada bulunduran, müzik eğitiminde geniĢ kitlelere hitap eden, uygulamadaki kolaylığı 

sebebiyle en kısa sürede toparlanan, ülkemizde ve dünyada örgün ve yaygın müzik eğitiminde 

kullanılan disiplinlerarası bir eğitim alanıdır (Çevik, 2015; Sarıçiftçi & Köse, 2017). 

Koronun eğitim alanında kullanılması bireyin manevi paylaĢımlar yaparak sorumluluk 

duygusu kazanabilmesine, birlikte Ģarkı söyleyerek diğer bireylerle anlaĢabilmesine, görgü 

kurallarına uyabilmesine, sabırlı olabilmesine, grup çalıĢmalarıyla bireysel farkındalık 

kazanabilmesine ve baĢkalarının yanlıĢlarını düzelterek toplumdaki demokratik değerlerin 

öğrenilmesine yardımcı olmaktadır (Sökezoğlu Atılgan & Ördekçi, 2014). Bu kapsamda genel 
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müzik eğitimi süreci içerisinde ders içi ve ders dıĢı etkinliklerde koro eğitimine yönelik 

uygulamaların gerçekleĢtirilmesi bireyin müziksel beğenisinin geliĢmesine, sesini doğru-etkili 

ve verimli kullanabilmesine, müzik kültürü edinebilmesine, koro disiplini kazanmasına 

bununla birlikte ulusal ve uluslararası platformlarda çevresine karĢı bakıĢ açısının geliĢmesine 

katkı sağlamaktadır (Apaydın, 2001, Çevik, 2015; ġentürk, 2001; Türkmen, 2017).  Koro 

eğitimi kendini mutlu, huzurlu ve iyi hisseden koro üyelerinin hümanist bir bakıĢ açısına 

sahip olabilmelerine, diğer bireylerle ortak paylaĢımlar içerisinde bulunup amaçlı ve yöntemli 

olarak belirli müziksel ve davranıĢsal becerilerin geliĢmesinde ya da kazandırılmasına da 

yardımcı olmaktadır (CoĢkun, 2018; Çevik, 2015; Öztop, 2007; Uçan, 2001).   

Okul ortamında koro eğitimi alan öğrencilerin söz konusu kazanımları (bir bütünü 

oluĢturma, bütün halinde seslenme-konuĢma, toplumsallaĢarak örgütlenme, Ģarkı söyleyerek 

duygularını müziksel yolla ifade edebilme vb.) edinebilmesinin ve topluluk içerisinde 

kendisini ait hissedebileceği bir etkinlikte yer almasının onların okullarına olan aidiyet 

duygularına olumlu yönde katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. Bu doğrultuda aidiyet duygusu 

geliĢen öğrencilerin okulda yaĢadığı bazı olumsuz problemlerin de (okulda mutsuzluk, okulu 

beğenmeme, kendisini güvensiz hissetmesi, baĢarı kaygısı ve okula adapte olmada problem 

yaĢaması, özgüven kaybı, çekingenlik, kaygı, okul etkinliklerine katılmak istememe vb.) 

azalacağı öngörülmektedir. Bu yönü ile okullarda gerçekleĢtirilen koro eğitimi ile bireyin 

okulda kendini daha anlamlı ve iyi hissedebilmesine, özgüveninin artmasına, olumlu kiĢilik 

özelliklerinin geliĢmesine ve aidiyet duygusuna da katkı sağlanacağı düĢünülmektedir. 

2.5.  Ġlgili AraĢtırmalar 

Bu bölümde aidiyet, koronun bireylerdeki kazanımları ve koro-aidiyet duygusuna 

iliĢkin ulusal ve uluslararası araĢtırmalara yer verilmiĢtir. 

2.5.1. Ulusal araĢtırmalar. Yavuz (2020) “Öğrenme Güçlüğü Olan Ergenlerin Okul 

Aidiyetleri ile Akademik Ortamlarda Olumsuz Değerlendirilme Korkularının Ġncelenmesi” 
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adlı yüksek lisans çalıĢmasında, öğrenme güçlüğü olan ve ortaokula devam eden ergenlerin 

kaynaĢtırma ortamında bulundukları okula iliĢkin okula aidiyet duyguları ile akademik 

ortamlarda olumsuz değerlendirilme korkuları arasındaki iliĢkiyi bazı değiĢkenler açısından 

incelemiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda okula aidiyet duygusu arttıkça olumsuz değerlendirilme 

korkusunun biliĢsel etkiyi azalttığı sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Atabey’in (2020) “Lise Öğrencilerinin Okula Aidiyet Duygularının Yordayıcısı 

Olarak Gelecek Beklentileri ve Öz Yeterlikleri” konulu çalıĢmasında lise öğrencilerinin 

gelecek beklentileri, öz yeterlikleri ve okula aidiyet duyguları arasındaki iliĢkiyi incelemiĢtir. 

AraĢtırmanın sonucunda öğrencilerin gelecek beklentileri, okula aidiyet duyguları ve öz 

yeterlikleri arasında anlamlı bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢ; ayrıca lise öğrencilerinin 

gelecek beklentileri ve öz yeterlikleri arttıkça okula aidiyet duygularının arttığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

DöĢ, Gürbüz ve Teres (2019) “Ortaöğretim Öğrencilerinin Koro Dersine Yönelik 

Motivasyonlarının ve GörüĢlerinin Ġncelenmesi” adlı çalıĢmalarında öğrencilerin koro dersine 

yönelik motivasyonları ve koro dersine yönelik görüĢlerini tespit etmeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırmanın sonucunda koro dersine yönelik olarak öğrencilerin motivasyonlarının üst 

düzeyde olduğu, kadın katılımcıların bazı boyutlarda daha motive oldukları görülmüĢtür. 

Ayrıca koro dersinin öğrencilerin biliĢsel ve sosyal becerilerini geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. 

KarataĢ (2019) “Ders DıĢı Koro Eğitiminin Ortaokul Öğrencilerinin Öz-Yeterliğine 

Etkisi” adlı yüksek lisans tezinde ders dıĢı koro eğitimi alan deney grubu öğrencileri ile koro 

eğitimi almayan kontrol grubu öğrencilerini karĢılaĢtırılarak öz yeterliklerine etkisini tespit 

etmeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda koro dersinin öğrencilerin öz yeterlik düzeyine 

olumlu yönde etkisinin olduğu tespit edilmiĢtir.  

Alageyik’in (2019) “Koroda ġarkı Söylemenin Ġlköğretim II. Kademe Çocuklarının 

Ses GeliĢimlerine Etkisi” adlı yüksek lisans tezinde koroda Ģarkı söylemenin II. Kademe 
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öğrencilerin ses geliĢimine etkilerini tespit etmeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda 

yapılan koro çalıĢmaları yoluyla öğrencilerin koroda yer almanın bir bütünün parçası oluğu 

algısını kazandıklarını tespit etmiĢtir.  

Serbest’in (2019) “Okul Takımlarında Görev Alan Lise Öğrencilerinin Okul Aidiyet 

Duygularının Ġncelenmesi” adlı yüksek lisans tezinde okul takımlarında görev alan lise 

öğrencilerinin okul aidiyet duygularının incelemesi ve görev almayan öğrenciler ile arasındaki 

farkların tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. Elde edilen veriler incelendiğinde araĢtırmanın 

sonucunda okul takımında görev alan ve almayan öğrencilerin akademik baĢarı düzeyleri 

arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. Okula bağlılık alt boyutunda okul takımında görev 

alan ve almayan öğrenciler arasında anlamlı bir fark bulunmuĢ; bununla birlikte takım sporları 

yapan ve bireysel spor yapanların okula bağlılık düzeyleri arasında anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır. Okula aidiyet duygu düzeyleri incelendiğinde ise okul takımında görev alan 

ve almayan öğrenciler arasında anlamlı bir fark bulunmuĢ; takım sporları yapan ve bireysel 

spor yapanların okul aidiyet düzeyleri arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. Ayrıca 

reddedilmiĢlik düzeyi, okula bağlılık düzeyi ve okul aidiyet düzeyleri arasında da okul 

takımında görev alma durumuna ve cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir fark bulunduğu 

tespit edilmiĢtir. 

Yanık (2018) “Ortaöğretimde Yapılan Okul Sporlarının Öğrencilerin Okula Bağlılık 

Düzeylerine Etkisi” adlı çalıĢmasında ortaöğretim kurumlarında gerçekleĢtirilen okul takımı, 

egzersiz faaliyetleri vb. gibi spor aktivitelerinin öğrencilerin okula bağlanmasındaki etkisini 

belirlemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda katılımcıların okula bağlılık puanlarında 

kullanılan değiĢkenler açısından cinsiyete göre bir fark olmadığı tespit edilmiĢtir. Mesleki ve 

teknik, imam hatip, anadolu ve sosyal bilimler liselerine göre fen lisesinde öğrenim görenlerin 

ve okullarında yapılan okul sporları etkinliklerine hiç katılmayan grubun okula bağlılık 

düzeylerinin daha düĢük olduğu belirlenmiĢtir. 
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GöktaĢ ve Ayhan’ın (2017)  yapmıĢ olduğu “Koro ÇalıĢmalarının, Sosyokültürel 

Katkılar Açısından Ġncelenmesi (Malatya Ġli Örneği)” isimli çalıĢmalarında Malatya il ve 

ilçelerinde var olan koro çalıĢmalarına iliĢkin etkinliklerin ve koro üyeleri, konser izleyicileri, 

konser salonları gibi temel ögelerinin mevcut durumunun tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda koro çalıĢmalarının bireyler arasındaki iĢbirliğine, arkadaĢlık 

iliĢkilerine ve bireyin sosyalleĢmesine katkı sağladığı tespit edilmiĢtir.  

AĢlamacı ve Eker (2016) “Ġmam-Hatip Lisesi Öğrencilerinin Okul Aidiyet ve Dinî 

Tutum Düzeyleri Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesi” isimli çalıĢmalarında imam-hatip lisesi 

öğrencilerinin dinî tutum ve okul aidiyet düzeylerinin çeĢitli değiĢkenler açısından 

incelenmesini ve aralarındaki iliĢkinin tespit edilmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın 

sonucunda imam-hatip lisesi öğrencilerinin dinî tutum ve okul aidiyet düzeyleri arasında 

pozitif yönlü anlamlı bir iliĢki olduğu; Ġstanbul ve Ankara’da öğrenim gören öğrencilerin okul 

aidiyet düzeylerinin diğer illerde öğrenim gören öğrencilere göre daha yüksek olduğu tespit 

edilmiĢtir. imam-hatip lisesinde okuyan kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha yüksek 

düzeyde dini tutuma ve okul aidiyet duygusuna sahip oldukları tespit edilmiĢtir. Ayrıca 12. 

sınıf öğrencilerinin 10. ve 11. sınıflarda okuyan öğrencilere göre okul aidiyetlerinin ve dinî 

tutum düzeylerinin daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. Ġmam-hatip lisesini kendi isteği ile 

tercih eden öğrencilerin hem dini tutum hem de okul aidiyet düzeylerinin kendi isteklerinin 

dıĢında tercih eden öğrencilere göre daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. Üniversitede 

okumak istedikleri alan grubuna göre üniversitede ilahiyat fakültesinde okumak isteyen 

öğrencilerin diğer alanlarda okumak isteyen öğrencilere göre hem dini tutum  hem de okul 

aidiyet düzeylerinin daha yüksek olduğu bununla beraber lise sonrasında polislik-askeri 

okulları ya da spor bilimleriyle ilgili bölümlerde okumak isteyen öğrencilerin ise hem dini 

tutum, hem de okul aidiyet düzeylerinin diğer alanlarda okumak isteyen öğrencilere göre daha 

düĢük olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Sökezoğlu ve Ördek (2014) “Ġlkokul Öğrencilerinin SosyalleĢmelerinde Koro 

Eğitiminin Rolü” adlı çalıĢmalarında oluĢturdukları “Her Sınıf Bir Korodur” projesi ile 

çocukları sınıf korosunda yer alan ailelerin, müzik eğitimine bakıĢ açılarını; verilen müzik ve 

koro eğitiminin ve bu eğitimi alan öğrencilerin bireysel, sosyal ve kültürel geliĢimlerine 

etkilerini belirlemeyi ve aynı zamanda proje hakkında velilerin ve sınıf öğretmeninin 

görüĢlerini ortaya koymayı amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda koro eğitimi alan 

öğrencilerin toplum içinde söz alabilme, grup içerisinde rol alabilme, gruba uyum 

sağlayabilme gibi davranıĢların olumlu yönde etkilendiği tespit edilmiĢtir. Aynı zamanda koro 

eğitiminin öğrencilerin özgüven geliĢimlerini etkilediği, etkinliklere katılma isteğini arttırdığı, 

bireysel, sosyal ve kültürel geliĢimi içerisinde olması gereken bir eğitim olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢlardır.  

2.5.2. Uluslararası araĢtırmalar. Ellis, Johnson ve Maria Grillo (2021) “I Sing 

Because I’m Happy: An Exploration of Belongingness Among African American Males in 

High School” adlı çalıĢmalarında Afrika kökenli Amerikalı erkeklerin eğitim hayatlarını 

sosyal ve akademik olarak destekleyecek koro çalıĢmaları ile aidiyet ve akademik baĢarıları 

arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda koroya katılan 

öğrencilerin sosyal ve akademik olarak baĢarılı olabilmeleri için gerekli bağlılık duygusunu 

kazandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla birlikte okullarında içe kapanık ya da 

ötekileĢtirilmiĢ olan öğrencilerin müziksel etkinlikler yoluyla geliĢebilecekleri; koroya katılan 

öğrencilerin yeni fikirler oluĢturabilecekleri; koronun üyelerine gurur ve aidiyet duygusu 

kazandırdığı; koronun azmi geliĢtirdiği ve iĢ birliği becerisine katkıda bulunduğu sonucuna da 

ulaĢılmıĢtır. 

B. Çupi ve A. Çupi (2020) “Choral Singing and Solo Singing in the Conditions of the 

Society and the Education System of Our Schools” aldı çalıĢmalarında okullardaki ya da okul 

dıĢında çalıĢan amatör korolara daha fazla öğrenciyi dahil etmek için farklı yol ve yaklaĢımlar 
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bulmayı amaçlamıĢlardır.  AraĢtırmanın sonucunda ilgili literatür incelenmiĢ ve çalıĢma 

koĢullarının yetersizliği, müzik derslerinde yanlıĢ yaklaĢımların uygulanması, müzik 

öğretmeninin ya da koro Ģefinin müzik eğitimine olan etkisinin koroların geliĢimine engel 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla beraber bu engellerin aĢılması halinde potansiyeli olan 

ve nitelikli korolarda görev alan öğrencilerin okulun eğitim misyonunu baĢarıyla 

tamamladıkları; öğrencilere sosyal, psikolojik ve fiziksel faydalarının olduğu tespit edilmiĢtir.  

Petrovsky, Sefcik ve Cacchione (2019) “A Qualitative Exploration of Choral Singing 

in Community-dwelling Older Adults” adlı çalıĢmalarında “YaĢlılar Ġçin Her ġey Dahil 

Bakım Evi Programı (PACE)” gündüz merkezlerinde yaĢlı yetiĢkinler arasında koroda Ģarkı 

söylemenin faydalarını araĢtırmayı amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda koristlerin 

birlikte keyifli zaman geçirdikleri ve baĢkaları için performans sergilemenin onları canlı 

tuttuğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Gül ve Eren (2018) “The Effect of Chorus Education in Disadvantageous Groups on 

the Process of General Education-Cultural Awareness and Socializing: The Sample of Gypsy 

Children” adlı çalıĢmalarında dezavantajlı grup olarak tanımlanan Roman çocuklarından 

oluĢan öğrenciler ile hazırlanan müzik atölyeleri sürecinde sınıf içinde ve dıĢında 

sergiledikleri çeĢitli sosyal, kültürel ve eğitsel davranıĢ biçimlerini tanımlamayı ve verilen 

eğitim ile öğrencilerde süreç içinde gerçekleĢen farklılaĢmayı ortaya koymayı 

amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda koro eğitimi çalıĢmalarının dezavantajlı gruplara 

dahil olan Roman çocukların genel eğitimlerine, kültürel farkındalıklarına ve sosyalleĢme 

süreçlerine olumlu katkılar sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Gül (2018) “A Qualitative Study on the Contribution of the Choir to Social-Cultural 

and Psychological Achievements of Amateur Chorists” adlı çalıĢmasında koroda Ģarkı 

söylemenin amatör koristlerin sosyal, kültürel ve psikolojik kazanımlarına katkısının ne 

düzeyde olduğunu tespit etmeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda koroda Ģarkı söyleyen 
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bireylerin birlikte iĢ yapabilme alıĢkanlığı kazandıkları, arkadaĢlık kurabilme ve dünya 

görüĢlerinin geliĢtiği, kendi ülkelerinin ve farklı ülkelerin kültürel değerlerini öğrendikleri 

tespit edilmiĢ; koristlerin rahatlama, huzur, mutluluk, aidiyet, heyecan, egoyu kontrol altına 

alma gibi kazanımları elde ettikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dukynaite ve Dudaitė (2017) “Influence of School Factors on Students’ Sense of 

School Belonging” isimli çalıĢmalarında öğrencilerin sosyal gruplara üye olmalarının okul 

aidiyetini ne düzeyde etkilediğini belirlemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda 

öğrenci ile öğretmen arasında anlamlı bir iliĢki olduğu ve bu iliĢkinin öğrencinin güvenlik ve 

özgüven ihtiyacını karĢıladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla birlikte öğrencilerin 

öğretmenlerinin yardımıyla kendilerini gerçekleĢtirebilecekleri sosyal alanlara sahip 

olmalarının onların okul faaliyetlerine katılımlarını arttırdığı ve bu sayede akranları tarafından 

kabul edilerek okul aidiyetlerinin de güçlendiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Martinez, Coker, Mcmahon, Cohen ve Thapa (2016) “Involvement in Extracurricular 

Activities: Identifying Differences in Perceptions of School Climate” isimli çalıĢmalarında 

çok düzeyli modelleme kullanarak öğrencilerin üç etkinliğe (spor, kulüp ve sanat) 

katılımlarını ve bu etkinliklerin kombinasyonlarının okul iklimi algısı ile nasıl 

iliĢkilendirildiğini araĢtırmayı amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın sonunda ders dıĢı etkinliklere 

katılan öğrencilerin sosyal, duygusal, güvenlik, yetiĢkin desteği, akran desteği ve okula 

bağlılık konusunda daha olumlu algılara sahip olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Sim (2016) “The Effect of Music through a Regular Chorus Activity with Nursing 

Students - A Focus Group Interview” adlı çalıĢmasında koro etkinliğinin hemĢirelik 

öğrencileri üzerindeki etkisini odak grup görüĢmesi kullanılarak tespit etmeyi amaçlamıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda koro eğitimi alan hemĢirelerin arkadaĢlarıyla, yaĢlılarla ve gençlerle 

iĢbirliği ve etkileĢim içinde oldukları, güven ve baĢarı duygularının geliĢtiği, liderle doğal 

iletiĢim kurabildikleri ve duygusal istikrar kazandıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla 
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birlikte müziğin hemĢirelik öğrencilerinin üniversite hayatı boyunca istikrar kazanmasına 

yardımcı olduğunu, stresi azalttığını, özsaygı, iletiĢim, iĢ birliği ve güveni geliĢtirdiği 

sonucuna da ulaĢılmıĢtır. 

Hinshaw, Clift, Hulbert ve Camic (2015) “Group Singing and Young People's 

Psychological Well-being.” isimli çalıĢmalarında Ġngiltere'de düzenlenen, binlerce okul 

çocuğunu Ģarkı performansları için bir araya getiren ve dünyanın en büyük çocuk korosu 

organizasyonu olan “Young Voices” projesini araĢtırmayı amaçlamıĢlardır. Young Voices, 

yerel-yüksek profilli arenalarda 5000 ile 8000 okul çocuğundan oluĢan ve her yıl 2.500'den 

fazla okul ve 90.000'den fazla çocuğun katıldığı büyük ölçekli koro konserleridir. 

AraĢtırmadan elde edilen nicel veriler sonucunda koro üyelerinin psikolojik iyilik hallerinin 

Ģarkı söyleme projesine katılımla birlikte artacağı hipotezini doğrulamamıĢtır. Ancak 

araĢtırmanın nitel verileri sonucuna toplulukta Ģarkı söyleyen öğrencilerin keyif alma 

duyguları, heyecanlı olma ve özel hissetme, Ģarkı söylemeye iliĢkin tutum ve isteklerinde 

olumlu değiĢiklikler gibi pek çok potansiyel davranıĢın kazanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Cemalcılar (2010) “Schools as Socialisation Contexts: Understanding the Impact of 

School Climate Factors on Students’ Sense of School Belonging” adlı çalıĢmasında okullarda 

öğrencilerin aidiyet duygusunu arttırmada etkili olan sosyal ve bağlamsal faktörleri 

belirlemeyi; okulların sosyal bağlamlar olarak öğrencilerin okula aidiyet duygusunu ne ölçüde 

etkilediğini incelemeyi; öğrencilerin okuldaki uyumlarının ve genel refahlarının altında yatan 

dinamikleri göstermeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda hem okuldaki sosyal 

iliĢkilerden hem de genel okul ortamından memnun olan öğrencilerin okullarına olan aidiyet 

duygusunun güçlendiği sonucuna da ulaĢılmıĢtır. 

Friedricks ve Eccles (2008) “Participation in Extracurricular Activities in the Middle 

School Years: Are There Developmental Benefits for African American and European 

American Youth?” isimli çalıĢmalarında erken ergenlik döneminde müfredat dıĢı düzenli 
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etkinliklere katılımların öğrenciler arasındaki uyuma katkısını tespit etmeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırmanın sonucunda düzenli etkinliklere katılan öğrencilerin okulun gelecekti 

yaĢantılarına katkısının önemini algıladığı, beklenenden daha yüksek notlar aldıkları, benlik 

saygısı geliĢtirdikleri ve daha düĢük riskli davranıĢları sergiledikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Hunt Sartori (2007) “The Relationships Among Student Membership in Groups 

Quality of School Life, Sense of Belongingness and Selected Performance Factors”  isimli 

doktora tezinde öğrencilerin birbirleriyle olan iliĢkilerini, okul yaĢam kalitesini, aidiyet 

duygusunu ve performans faktörlerini incelemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda okul 

yaĢam kalitesi, öğrencilerin okul memnuniyeti, sınıf çalıĢmaları ve öğrencilerin 

öğretmenlerine karĢı tutumları ile aidiyet duygusu arasında pozitif yönlü bir iliĢki 

bulunmuĢtur. Okul yaĢam kalitesi memnuniyeti yükseldikçe öğrencilerin okula aidiyet 

duyguları ve buna paralel olarak okul baĢarıları artmıĢtır. Ayrıca birden fazla grup içinde 

bulunan öğrencilerin, tek bir gruba katılan öğrencilere göre okula karĢı aidiyet duygularının 

daha yoğun olduğu görülmüĢtür.  
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3.Bölüm 

Yöntem 

Bu bölümde araĢtırma modeli, çalıĢma grubu, araĢtırma verilerini toplamada 

kullanılan araçlar, verilerin toplanması ve toplanan verilerin çözümlenmesinde kullanılan 

yöntem ve tekniklere yer verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada nicel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Koro çalıĢmalarının ortaokul 

öğrencilerinin okul aidiyet düzeylerine etkisinin incelenmesini amaçlayan bu çalıĢmada nicel 

araĢtırma yöntemlerinden “öntest-sontest kontrol gruplu model” kullanılarak bulgular elde 

edilmiĢtir. 

Gözlem ve ölçmeye dayalı bir yaklaĢım olan nicel araĢtırma yöntemi ölçülebilen bir 

gerçeği savunan, genelleĢtirilebilir sonuçlar üretilmesine yardımcı olan ve çok sayıdaki farklı 

gruplar arasında iliĢkilerin ölçülebilir bir Ģekilde karĢılaĢtırma yapılabilmesinde objektif bir 

bakıĢ açısı sağlayan bir araĢtırma yöntemidir (Bedir EriĢti, 2013; Fidan, 2018; Söyler, 2020).  

Nicel araĢtırmalar toplumsal düzenin kurallarını ortaya çıkarmayı amaçlayan, verilerin 

istatistiksel bir Ģekilde çözümlendiği ve bulguların ise tümevarım yapılarak genelleĢtirildiği 

araĢtırmalardır (Gönç ġavran, 2012).  

AraĢtırmada “öntest-sontest kontrol gruplu model” kullanılmıĢtır. Öntest-sontest 

kontrol gruplu modelde biri deney diğeri kontrol grubu olan ve yansız atama ile oluĢturulmuĢ 

iki grup bulunmaktadır. Her iki grupta da deney öncesi ve sonrası ölçmeler yapılmaktadır 

(Karasar, 2009). 

Öntest: Uygulama sürecinin baĢlangıcında deney ve kontrol gruplarına Goodenow 

(1993a) tarafından geliĢtirilen ve Sarı (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan “Okula Aidiyet 

Duygusu Ölçeği” uygulanarak öntest yapılmıĢtır. 
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Uygulama: Bu aĢamada araĢtırmacı tarafından 12 hafta süreyle haftada bir ders saati 

(40 dk) olmak üzere koro çalıĢmaları yapılmıĢtır.  

Sontest: Bu aĢamada 12 haftalık uygulama süreci sonunda ön testte uygulanan ölçme 

aracı tekrar uygulanmıĢtır. 

3.1.1. Koro çalıĢmalarına hazırlık. AraĢtırmanın uygulama sürecinde kullanılacak 

olan “koro repertuvarı” bir müzik öğretmeni ve bir alan uzmanının görüĢü alınarak hedeflenen 

yaĢ grubunun ses sınırları ve hazırbulunuĢluk düzeyleri dikkate alınarak oluĢturulmuĢtur (Ek 

1). Uygulama aĢamasına geçilmeden önce örneklem grubuna öntest uygulanmıĢtır.   

3.1.2. Uygulama. Uygulama sürecinin hazırlık aĢamasında planlanan koro 

repertuvarı deney grubu ile çalıĢılmıĢ, kontrol grubuna ise herhangi bir müdahale 

yapılmamıĢtır. Söz konusu öğrenciler MEB müfredatını iĢlemeye devam ederek müzik 

derslerini sürdürmüĢlerdir. Deney grubundaki öğrencilerin kontrol grubundaki öğrencilerden 

farklı olarak MEB müfredatındaki 5. ve 6. sınıf kazanımlarının (dinleme-söyleme, müziksel 

algı ve bilgilenme, müziksel yaratıcılık ve müzik kültürü) dıĢında birlikte söyleme kazanımını 

elde etmeleri hedeflenmiĢtir. Uygulama süreci eğitim sürecinin amacına ulaĢabilmesi 

açısından 12 hafta boyunca haftada bir ders saati (40 dakika) olmak üzere belirlenmiĢtir. 

Uygulamalar deney grubunda yer alan iki farklı sınıfın müzik ders saatlerinde aynı etkinlikler 

ve repertuvar ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 12 haftanın sonunda deney grubu öğrencileri ile okulda 

bir konser gerçekleĢtirilmiĢtir. Deneysel iĢlem süreci sona erdiğinde ölçme aracı ile deney ve 

kontrol grubuna sontest yapılmıĢtır.    

3.2. AraĢtırma Evren ve Örneklemi 

AraĢtırmanın evrenini Bursa’da ortaöğretim kurumlarında eğitim gören ortaokul 

öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise Bursa Ġli Osmangazi Ġlçesinde 

bulunan Hoca Ġlyas Ortaokulunda eğitim gören 5. ve 6. sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. 



27 
 

 

AraĢtırma kapsamında örneklemi oluĢturan deney ve kontrol grubu öğrenci sayıları Tablo 

1’de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1 

Araştırma örneklemi 

Deney ve kontrol grubu öğrencilerin dağılımları 

Öğrenci Grupları 

 

Deney Grubu 

Kontrol Grubu 

Öğrenci Sayısı 

 

59 

55 

Toplam 114 

 

Tablo 1 incelendiğinde deney grubunda 59, kontrol grubunda 55 öğrencinin yer aldığı 

görülmektedir.  

AraĢtırma kapsamına alınan öğrencilerin cinsiyete göre dağılımları Tablo 2’de 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 2 

Örneklemde yer alan deney ve kontrol grubu öğrencilerin cinsiyete göre dağılımı  

Cinsiyete göre dağılım 

 

Grup 

Deney Kontrol Toplam 

n % n % n % 

Kız 32 54,24 29 52,73 61 53,51 

Erkek 27 45,76 26 47,27 53 46,49 

Toplam 59 100 55 100 114 100 

 

Tablo 2 incelendiğinde deney grubunda yer alan öğrencilerin %54,24’ü kız, %45,76’sı 

erkektir. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerin %52,73’ü kız, %47,27’si erkektir. 

AraĢtırma grubunda olan öğrencilerin yaĢa göre dağılımları Tablo 3’te belirtilmiĢtir. 
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Tablo 3 

Örneklemde yer alan deney ve kontrol grubu öğrencilerin yaşa göre dağılımı 

YaĢa göre dağılım 

 
Grup  

Deney Kontrol Toplam 

 n % n % n % 

11 yaĢ 26 44,07 28 50,91 54 47,37 

12 yaĢ 30 50,85 25 45,45 55 48,25 

13 yaĢ 3 5,08 2 3,64 5 4,38 

Toplam 59 100 55 100 114 100 

 

Tablo 3 incelendiğinde deney grubunda yer alan öğrencilerin %44,07’si 11, %50,85’i 

12, %5,08’i 13 yaĢındadır. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerde ise %50,91’i 11, %45,45’i 

12, %3,64’ü 13 yaĢındadır. 

AraĢtırma grubunda olan öğrencilerin sınıf seviyelerine göre dağılımları Tablo 4’te 

belirtilmiĢtir.  

Tablo 4 

Örneklemde yer alan deney ve kontrol grubu öğrencilerin sınıf seviyelerine göre 

dağılımı 

Sınıf seviyelerine göre dağılım 

 Grup  

Deney Kontrol Toplam 

 n % n % n % 

5.Sınıf 31 52,54 28 50,91 59 51,75 

6.Sınıf 28 47,46 27 49,09 55 48,25 

Toplam 59 100 55 100 114 100 

 

Tablo 4 incelendiğinde deney grubunda yer alan öğrencilerin %52,54’ü 5. sınıf, 

%47,46’sı 6. sınıfta eğitim görmektedir. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerde ise %50,91’i 

5. sınıf, %49,09’u 6. sınıfta eğitim görmektedir. 
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AraĢtırma grubunda yer alan olan öğrencilerin çalgı eğitimi alma durumuna iliĢkin 

bilgiler Tablo 5’te belirtilmiĢtir.  

Tablo 5 

Örneklemde yer alan deney ve kontrol grubu öğrencilerin çalgı eğitimi alma 

durumuna göre dağılımı 

Çalgı eğitimi alma durumu 

 
Grup  

Deney Kontrol Toplam 

 n % n % n % 

Alıyor 8 13,56 4 7,28 12 10,53 

Almıyor 51 86,44 51 92,72 102 89,47 

Toplam 59 100 55 100 114 100 

 

Tablo 5 incelendiğinde deney grubunda yer alan öğrencilerin %13,56’sı çalgı eğitimi 

almıĢ, 86,44’ü çalgı eğitimi almamıĢtır. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerde ise %7,28’i 

çalgı eğitimi almıĢ, %92,72’si çalgı eğitimi almamıĢtır. 

AraĢtırma grubunda olan öğrencilerin koro eğitimi almıĢ olma durumları Tablo 6’da 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 6 

Örneklemde yer alan deney ve kontrol grubu öğrencilerin koro eğitimi alma 

durumuna göre dağılımı  

Koro eğitimi alma durumuna göre dağılımı  

 Grup  

Deney Kontrol Toplam 

 
n % n % n % 

Alıyor 18 30,51 6 10,91 24 21,05 

Almıyor 41 69,49 49 89,09 90 78,95 

Toplam 59 100 55 100 114 100 
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Tablo 6’da da görüldüğü gibi deney grubunda yer alan öğrencilerin %30,51’i koro 

eğitimi almıĢ, %69,49’u koro eğitimi almamıĢtır. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerde ise  

%10,91’i koro eğitimi almıĢ, %89,09’u koro eğitimi almamıĢtır. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada koro çalıĢmalarının ortaokul öğrencilerinin okul aidiyet düzeylerine 

etkisini belirlemek amacıyla Goodenow (1993a) tarafından geliĢtirilen ve Sarı (2015) 

tarafından Türkçeye uyarlanan (The Psychological Sense of School Membership Scale) 

kullanılmıĢtır. Söz konusu bu ölçeğin güvenirliği için yapılan analizler sonucunda Cronbach 

Alfa katsayıları 13 olumlu madde için .84 ve 5 olumsuz madde için ise .78 olarak 

belirlenmiĢtir. Ölçek öğrencilerin kendilerini okullarının önemli bir parçası olarak hissetme 

düzeylerini, kabul edilme, değer görme ve gruba dâhil olma konusundaki duygularını; okul, 

öğretmen ve akranlarla bağlantılarını ölçmek amacıyla geliĢtirilmiĢ 18 maddelik likert tipi bir 

ölçme aracıdır. Yanıtlar beĢli bir ölçek üzerinden  (1. Hiç doğru değil, 2. Doğru değil, 3. 

Kararsızım, 4. Doğru, 5.Tamamen doğru) verilmektedir. Okul aidiyet düzeyi ölçeğine ek 

olarak araĢtırmacı tarafından cinsiyet, yaĢ, sınıf, çalgı çalma durumu ve koro dersi alma 

durumu gibi değiĢkenleri içeren kiĢisel bilgi formu geliĢtirilmiĢtir.   

3.4.  Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

AraĢtırmada verilerin toplanması, ilgili literatürün taranması, deney ve kontrol grubu 

öğrencilerine öntest uygulanması, araĢtırmanın eğitim sürecinin uygulanması ve yine deney 

ve kontrol grubu öğrencilerine sontest uygulamasının yapılması aĢamalarından oluĢmaktadır.  

AraĢtırmanın uygulama sürecinde araĢtırmacı tarafından deney grubu ile belirlenen 

Ģarkılar çalıĢılmıĢ; kontrol grubu ile herhangi bir çalıĢma gerçekleĢtirilmemiĢtir. 12 haftalık 

eğitim süreci sonunda sontest uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın genel amacı ve ana problemi 

çerçevesinde cevapları aranan alt problemlere yönelik olarak toplanan veriler belirlenen 

okuldaki öğrencilerden Okula Aidiyet Duygusu Ölçeği ile elde edilmiĢ, bilgisayara aktarılarak 
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istatistiksel çözümler için SPSS 23.0 (Statistical Package for Social Sciences) paket 

programından yararlanılmıĢtır. Tablo 7’de ölçek ve alt boyutlarına iliĢkin normallik testine 

yer verilmektedir.   

Tablo 7 

Ölçek ve alt boyutları için grup değişkenine göre normallik testleri 

 

Tablo 7’de ölçek ve alt boyutların normallik testleri yer almaktadır. Yapılan 

Kolmogorov-Smirnov testi sonucunda ölçek ve tüm alt boyutların normal dağılımlı olmadığı 

tespit edilmiĢtir (p<.05). Dağılımların normal dağılım olmaması sebebi ile analizlerde 

parametrik olmayan yöntemler uygulanmıĢtır. Verilerin analizinde Mann Whitney U testi ve 

Wilcoxon testi kullanılmıĢtır.  

 

 

 

 

 

 

Ölçek ve alt boyutlar için grup değiĢkenine göre normallik testleri 

 Grup Kolmogorov-Smirnov
a
 Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Ö
n
te

st
 

Okula Bağlılık 
Deney ,140 59 ,006 ,968 59 ,120 

Kontrol ,191 55 ,000 ,845 55 ,000 

ReddedilmiĢlik 
Deney ,168 59 ,000 ,917 59 ,001 

Kontrol ,260 55 ,000 ,867 55 ,000 

Ölçek geneli 
Deney ,094 59 ,200

*
 ,979 59 ,382 

Kontrol ,204 55 ,000 ,819 55 ,000 

S
o
n

te
st

 

Okula Bağlılık 
Deney ,086 59 ,200

*
 ,929 59 ,002 

Kontrol ,282 55 ,000 ,782 55 ,000 

ReddedilmiĢlik 
Deney ,122 59 ,028 ,863 59 ,000 

Kontrol ,191 55 ,000 ,904 55 ,000 

Ölçek geneli 
Deney ,105 59 ,162 ,894 59 ,000 

Kontrol ,220 55 ,000 ,824 55 ,000 



32 
 

 

4. Bölüm 

Bulgular 

Koro çalıĢmalarının ortaokul öğrencilerinin okul aidiyet düzeylerine etkisini tespit 

etmek amacı ile veri toplama araçlarından elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir. 

4.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın birinci alt problemi olan “deney ve kontrol gruplarının betimsel 

istatistikleri nasıldır?” sorusuna iliĢkin olarak elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir. 

 Tablo 8’de deney grubunun ölçek ve alt boyutlarına göre betimsel istatistiklerine yer 

verilmiĢtir. 

Tablo 8  

Deney grubunun ölçek ve alt boyutlarına göre betimsel istatistikleri  

  

Tablo 8’de de görüldüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların daha düĢük olduğu 

görülmektedir.  

Tablo 9’da kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarına iliĢkin betimsel istatistiklerine 

yer verilmiĢtir. 

 

 

 

Deney grubunun ölçek ve alt boyutlarına göre betimsel istatistikleri 

Öntest   

 N Ortalama Standart Sapma 

 

 Okula Bağlılık 59 41,16 5,690 

 ReddedilmiĢlik 59 16,44 2,253 

 Ölçek geneli 59 57,61 7,455 

Sontest    

 

 N Ortalama   Standart Sapma 

Okula Bağlılık 59 53,98 6,041 

 ReddedilmiĢlik 59 19,96 2,319 

 Ölçek geneli 59 73,94 7,839 
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Tablo 9 

Kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarına göre betimsel istatistikleri 

 

 

Tablo 9’da da görüldüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların sontest sonuçları ile 

yakın olduğu görülmektedir.  

Tablo 10’da deney grubunun cinsiyet değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanları yer almaktadır. 

Tablo 10 

Deney grubunun cinsiyet değişkenine göre ortalama puanları 

 Deney grubunun cinsiyet değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

  N Kız Erkek 

  
 

32 27 

 

Okula Bağlılık 41,16 41,19 

ReddedilmiĢlik 16,25 16,67 

Ölçek Geneli 57,41 57,85 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 53,81 54,19 

ReddedilmiĢlik 20,03 19,89 

Ölçek Geneli 73,84 74,07 

 

Kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarına göre betimsel istatistikleri 

Öntest    

  N Ortalama Standart Sapma 

 

 Okula Bağlılık 55 38,20 6,651 

 ReddedilmiĢlik 55 15,80 2,003 

 Ölçek geneli 55 54,00 8,353 

Sontest    

 

 

 N Ortalama Standart Sapma 

Okula Bağlılık 55 37,70 6,294 

 ReddedilmiĢlik 55 16,00 2,380 

 Ölçek geneli 55 53,70 8,321 
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Tablo 10’da da görüldüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin cinsiyet değiĢkenine 

ölçek geneli ve alt boyutlarındaki ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçlarının 

daha düĢük olduğu görülmektedir.  

Tablo 11’de kontrol grubunun cinsiyet değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanları yer almaktadır. 

Tablo 11 

Kontrol grubunun cinsiyet değişkenine göre ortalama puanları 

Kontrol grubunun cinsiyet değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

  N Kız Erkek 

  
 

29 26 

 

Okula Bağlılık 39,14 37,15 

ReddedilmiĢlik 16,21 15,35 

Ölçek Geneli 55,34 52,50 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 38,17 37,19 

ReddedilmiĢlik 16,28 15,69 

Ölçek Geneli 54,45 52,88 

 

Tablo 11’de de görüldüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki cinsiyet değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki 

sonuçların sontest sonuçları ile yakın olduğu görülmektedir. 

 Tablo 12’de deney grubunun yaĢ değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanlarına 

yer verilmektedir. 
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Tablo 12 

Deney grubunun yaş değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 
 

Okula Bağlılık 52,96 54,40 58,67 

ReddedilmiĢlik 20,31 19,57 21,00 

Ölçek Geneli 73,27 73,97 79,67 

 

Tablo 12’de de görüldüğü gibi görüldüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin yaĢ 

değiĢkenine ölçek geneli ve alt boyutlarındaki ortalama puanları incelendiğinde öntestteki 

sonuçlarının daha düĢük olduğu görülmektedir. 

Tablo 13’de kontrol grubunun yaĢ değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanlarına 

yer verilmektedir. 

Tablo 13  

Kontrol grubunun yaş değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

 

Okula Bağlılık 37,57 37,88 37,50 

ReddedilmiĢlik 15,93 16,12 15,50 

Ölçek Geneli 53,50 54,00 53,00 

 

Deney grubunun yaĢ değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest 

  N 11 yaĢ 12 yaĢ 13 yaĢ 

  
 

26 30 3 

 

Okula Bağlılık 41,42 40,73 43,33 

ReddedilmiĢlik 16,73 16,20 16,33 

Ölçek Geneli 58,15 56,93 59,67 

Sontest 

  N 11 yaĢ 12 yaĢ 13 yaĢ 

Kontrol grubunun yaĢ değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest 

  N 11 yaĢ 12 yaĢ 13 yaĢ 

  
 

28 25 2 

 

Okula Bağlılık 37,86 38,76 36,00 

ReddedilmiĢlik 15,54 16,16 15,00 

Ölçek Geneli 53,39 54,92 51,00 

Sontest 

  N 11 yaĢ 12 yaĢ 13 yaĢ 
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Tablo 13’te de görülüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki yaĢ değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların 

sontest sonuçları ile yakın olduğu görülmektedir. 

Tablo 14’de deney grubunun sınıf değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanlarına 

yer verilmiĢtir. 

Tablo 14  

Deney grubunun sınıf değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Deney grubunun sınıf değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

 
N 5. Sınıf 6. Sınıf 

  
 

31 28 

 

Okula Bağlılık 41,45 40,86 

ReddedilmiĢlik 16,58 16,29 

Ölçek Geneli 58,03 57,14 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 53,39 54,64 

ReddedilmiĢlik 20,26 19,64 

Ölçek Geneli 73,65 74,29 

 

Tablo 14’te de görüldüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki sınıf değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların 

daha düĢük olduğu görülmektedir. 

Tablo 15’te kontrol grubunun sınıf değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanlarına yer verilmiĢtir. 
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Tablo 15 

Kontrol grubunun sınıf değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Kontrol grubunun sınıf değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

  N 5. Sınıf 6. Sınıf 

  
 

28 27 

 

Okula Bağlılık 37,86 38,56 

ReddedilmiĢlik 15,54 16,07 

Ölçek Geneli 53,39 54,63 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 37,57 37,85 

ReddedilmiĢlik 15,93 16,07 

Ölçek Geneli 53,50 53,93 

 

Tablo 15’te de görülüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki sınıf değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların 

sontest sonuçları ile yakın olduğu görülmektedir. 

Tablo 16’da deney grubunun çalgı çalma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 16 

Deney grubunun çalgı çalma değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Deney grubunun çalgı çalma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

  N Çalıyor Çalmıyor 

  
 

8 51 

 

Okula Bağlılık 43,50 40,80 

ReddedilmiĢlik 16,38 16,45 

Ölçek Geneli 59,88 57,25 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 55,63 53,73 

ReddedilmiĢlik 19,63 20,02 

Ölçek Geneli 75,25 73,75 
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Tablo 16’da da görülüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki çalgı çalma değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki daha 

düĢük olduğu görülmektedir. 

Tablo 17’de kontrol grubunun çalgı çalma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 17 

Kontrol grubunun çalgı çalma değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Kontrol grubunun çalgı çalma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

 
N Çalıyor Çalmıyor 

  
4 51 

 

Okula Bağlılık 48,50 37,39 

ReddedilmiĢlik 19,25 15,53 

Ölçek Geneli 67,75 52,92 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 49,00 36,82 

ReddedilmiĢlik 18,75 15,78 

Ölçek Geneli 67,75 52,61 

 

Tablo 17’de de görülüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki çalgı çalma değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki 

sonuçların sontest sonuçları ile yakın olduğu görülmektedir. 

Tablo 18’de deney grubunun koro eğitimi alma değiĢkenine göre öntest sontest 

ortalama puanlarına yer verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

Tablo 18 

Deney grubunun koro eğitimi alma değişkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Deney grubunun koro eğitimi alma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

 
N Alıyor Almıyor 

  
18 41 

 

Okula Bağlılık 43,89 39,98 

ReddedilmiĢlik 17,06 16,17 

Ölçek Geneli 60,94 56,15 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 55,89 53,15 

ReddedilmiĢlik 20,50 19,73 

Ölçek Geneli 76,39 72,88 

 

Tablo 18’de de görülüğü gibi deney grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki koro eğitimi alma değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde 

öntestteki sonuçların daha düĢük olduğu görülmektedir. 

Tablo 19’da kontrol grubunun koro değiĢkenine göre öntest sontest ortalama 

puanlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 19 

Kontrol grubunun koro eğitimi alma değişkenine göre öntest sontest ortalama 

puanları 

Kontrol grubunun koro eğitimi alma değiĢkenine göre öntest sontest ortalama puanları 

Öntest  

 
N Alıyor Almıyor 

  
6 49 

 

Okula Bağlılık 50,67 36,67 

ReddedilmiĢlik 19,33 15,37 

Ölçek Geneli 70,00 52,04 

Sontest  

 

Okula Bağlılık 50,33 36,16 

ReddedilmiĢlik 19,17 15,61 

Ölçek Geneli 69,50 51,78 
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Tablo 19’da da görülüğü gibi kontrol grubundaki öğrencilerin ölçek geneli ve alt 

boyutlarındaki yaĢ değiĢkenine göre ortalama puanları incelendiğinde öntestteki sonuçların 

sontest sonuçları ile yakın olduğu görülmektedir. 

4.2.  Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi olan “deney ve kontrol grubunun Okul Aidiyet 

Duygusu Ölçme Aracı öntest puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna iliĢkin 

olarak elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir. 

Tablo 20’de deney ve kontrol gruplarının ölçek ve alt boyutlarndaki öntest puanları 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığının tespit edilmesi için uygulanan Mann Whitney U 

testi sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 20 

Deney ve kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarının öntest puanları arasındaki 

farklılığa ilişkin Mann Whitney U testi 

p<.05 

 

Tablo 20’de de görüldüğü gibi test sonucunda deney ve kontrol grubu öğrencilerin 

ölçek ve alt boyutları öntest sonuçları bakımından anlamlı fark tespit edilmiĢtir (sırasıyla; 

U=1043,50, U=1154,50, U=1023,50, p<.05). Öntest sontest desenli uygulamalarda gruplar 

arası öntest puanlarının denk olması beklenir. AraĢtırmadaki deney ve kontrol grubunun 

öntest sonuçları arasındaki ortalama puanlar incelendiğinde deney grubunun okula bağlılık alt 

boyutunda 41,16, reddedilmiĢlik alt boyutunda 16,44 ölçek genelinde 57,61; kontrol grubunda 

Deney ve kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarının öntest puanları arasındaki farklılığa 

iliĢkin Mann Whitney U testi 

   
Alt Boyut Grup N Ortalama 

Sıra 

Toplamı 
U p 

Öntest 

Okula Bağlılık 
Deney 59 67,31 3971,50 

1043,50 ,001 
Kontrol 55 46,97 2583,50 

ReddedilmiĢlik 
Deney 59 65,43 3860,50 

1154,50 ,007 
Kontrol 55 48,99 2694,50 

Ölçek Geneli 
Deney 59 67,65 3991,50 

1023,50 ,001 
Kontrol 55 46,61 2563,50 
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ise okula bağlılık alt boyutunda 38,20, reddedilmiĢlik alt boyutunda 15,80 ölçek genelinde 

53,70 olarak görülmektedir. Ortalama puanların yakın olduğu ve anlamlı çıkan farkın 

parametrik olmayan yöntemlerdeki hesaplamaların farklı istatistikler kullanarak 

hesaplanmasından kaynaklandığı söylenebilir.  

4.3.  Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi olan “deney grubu Okul Aidiyet Duygusu Ölçme 

Aracı öntest ve sontest puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna 

iliĢkin olarak elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir.  

Deney grubunun uygulama öncesinde ve sonrasında aldığı puanlar arasında anlamlı 

bir fark olup olmadığı sontest puanlarının normal dağılım varsayımını ihlal etmesinden ötürü 

parametrik olmayan testlerden Wilcoxon testi ile sınanmıĢtır. Elde edilen bulgular Tablo 

21’de sunulmuĢtur.  

Tablo 21 

Deney grubu ölçek ve alt boyutları öntest ve sontest puanlarına ilişkin Wilcoxon testi 

sonuçları  

Deney grubu ölçek ve alt boyutları öntest ve sontest puanlarına iliĢkin Wilcoxon testi 

sonuçları 

 Gruplar N Ortalama Sıra Toplam z p 

Okula Bağlılık 

Azalanlar 1 4,50 4,50 

-6,650 ,000 
Artanlar 58 30,44 1765,50 

EĢit 0   

Toplam 59   

ReddedilmiĢlik 

Azalanlar 3 22,83 68,50 

-6,048 ,000 
Artanlar 54 29,34 1584,50 

EĢit 2   

Toplam 59   

Ölçek Geneli 

Azalanlar 1 13,00 13,00 

-6,586 ,000 
Artanlar 58 30,29 1757,00 

EĢit 0   

Toplam 59   

p<.05 

 

Tablo 21’de de görüldüğü gibi ölçek geneli ve tüm alt boyutunda deney grubu öntest 

ve sontest puanları arasında sontest puanları lehine anlamlı bir farklılık bulunmaktadır 
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(sırasıyla; z(59)= -6,650, z(59)= -6,048, z(59)= -6,586, p<.05). Elde edilen bu sonuca göre ölçek 

geneli ve tüm alt boyutlarında deney grubu puanlarının arttığı söylenebilir. 

4.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi olan “kontrol grubu Okul Aidiyet Duygusu 

Ölçme Aracı öntest ve sontest puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” 

sorusuna iliĢkin olarak elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir. 

Kontrol grubunun uygulama öncesinde ve sonrasında aldığı puanlar arasında anlamlı 

bir fark olup olmadığı sontest puanlarının normal dağılım varsayımını ihlal etmesinden ötürü 

parametrik olmayan testlerden Wilcoxon testi ile sınanmıĢtır. Elde edilen bulgular Tablo 

22’de sunulmuĢtur.  

Tablo 22 

Kontrol grubu ölçek ve alt boyutları öntest ve sontest puanlarına ait Wilcoxon testi 

sonuçları  

Kontrol grubu ölçek ve alt boyutları öntest ve sontest puanlarına ait Wilcoxon testi 

sonuçları  

 Gruplar N Ortalama   Sıra 

Toplam 
z p 

Okula Bağlılık 

Azalanlar 30 24,12 723,50 

-0,834 ,404 
Artanlar 20 27,58 551,50 

EĢit 5   

Toplam 55   

ReddedilmiĢlik 

Azalanlar 14 12,39 173,50 

-0,965 ,335 
Artanlar 15 17,43 261,50 

EĢit 26   

Toplam 55   

Ölçek Geneli 

Azalanlar 31 23,76 736,50 

-0,434 ,664 
Artanlar 21 30,55 641,50 

EĢit 3   

Toplam 55   

p<.05 

Tablo 22’de de görüldüğü gibi ölçek geneli ve tüm alt boyutlarında kontrol grubu 

öntest ve sontest puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (sırasıyla; z(55)= -
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0,834, z(55)= -0,965, z(55)= -0,434, p<.05). Elde edilen bu sonuca göre ölçek geneli ve tüm alt 

boyutlarda alınan puanların değiĢmediğini söyleyebiliriz. 

4.5.  BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular  

AraĢtırmanın beĢinci alt problemi olan “deney ve kontrol grubu Okul Aidiyet 

Duygusu Ölçme Aracı sontest puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? sorusuna iliĢkin 

olarak elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir.  

Tablo 23’de deney ve kontrol gruplarının ölçek ve alt boyutlarındaki sontest 

puanlarının arasında anlamlı bir fark olup olmadığının test edilmesi için uygulanan Mann 

Whitney U testi sonuçları yer almaktadır. 

Tablo 23 

Deney ve kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarının sontest puanları arasındaki 

farklılığa ilişkin Mann Whitney U Testi 

p<.05 

 

Test sonucunda deney ve kontrol grubu öğrencilerin ölçek ve alt boyutları sontest 

sonuçları bakımından anlamlı derecede farklılaĢtığı anlamlı farkın deney grubu lehine olduğu 

tespit edilmiĢtir (sırasıyla; U=218,50, U=364,50, U=225,50, p<.05). 

 

 

 

 

Deney ve kontrol grubunun ölçek ve alt boyutlarının sontest puanları arasındaki farklılığa 

iliĢkin Mann Whitney U Testi 

   
Alt Boyut Grup N Ortalama 

Sıra 

Toplamı 
U p 

Sontest 

Okula Bağlılık 
Deney 59 81,30 4796,50 

218,50 ,000 
Kontrol 55 31,97 1758,50 

ReddedilmiĢlik 
Deney 59 78,82 4650,50 

364,50 ,000 
Kontrol 55 34,63 1904,50 

Ölçek Geneli 
Deney 59 81,18 4789,50 

225,50 ,000 
Kontrol 55 32,10 1765,50 
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5. Bölüm 

TartıĢma ve Öneriler 

Bu bölümde araĢtırma problemine iliĢkin elde edilen bulgular tartıĢılmıĢ ve önerilere 

yer verilmiĢtir. 

5.1.  TartıĢma 

Anne karnından baĢlayan özellikle çocukluk veya ergenlik döneminde belirginleĢen 

ait olma ihtiyacı, bireyin bir yere ait olabilmesi, ait olduğu yerde mutlu olabilmesi ve 

önemsenmesi durumudur (KuĢat, 2003; Özgök ve Sarı, 2016). Söz konusu yaĢtaki çocukların 

aidiyet duygusunun geliĢimi özsaygı, baĢarı ve kendine güven gibi kiĢisel becerilerinin de 

oluĢması açısından oldukça önemlidir. Yapılan araĢtırmalarla koro eğitiminin bireye pek çok 

davranıĢsal ve kiĢisel beceri kazandırdığı ve aynı zamanda arkadaĢlık iliĢkileri kurarak 

kendisine toplumda bir yer edinmesine olanak sağladığı bilinmektedir (Apaydın, 2001; 

Atılgan & Ördekçi, 2015; Çanakçı; 2015; Sevinç, 2017; Türüdü, 2019). 

Öğrencilerin toplu bir Ģekilde müzik yapmalarına olanak veren koro eğitimi sosyal-

toplumsal, kültürel ve psikolojik açıdan bireylere önemli kazanımlar sağlamaktadır. Koro 

eğitimi ile sosyalleĢme becerisi geliĢen bireyin toplumsal becerilerinin güçlendiği, 

çevresindeki insanlarla iletiĢimini arttırarak arkadaĢlık kurabildiği ve sorumluluk sahibi 

olabildiği görülmektedir (Yener, 2001).   

AraĢtırma kapsamında birinci alt problem olan “deney ve kontrol gruplarının betimsel 

istatistikleri nasıldır?” sorusuna yönelik olarak elde edilen bulgularda tüm değiĢkenlere göre 

deney grubunun sontest sonuçlarının daha yüksek olduğu, kontrol grubunun ise öntest 

sonuçları ile sontest sonuçlarının benzerlik gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırma kapsamında benzer özelliklere sahip olduğu düĢünülen çalıĢma grubu deney 

ve kontrol grubu olarak rastgele seçilmiĢtir. AraĢtırmanın ikinci alt problemi olan “deney ve 

kontrol grubunun Okul Aidiyet Duygusu Ölçme Aracı öntest puanları arasında anlamlı bir 
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fark var mıdır?” sorusuna yönelik olarak elde edilen bulgular doğrultusunda deney ve kontrol 

gruplarının öntest puanları arasında deney grubu lehine istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur (p<.05). 

AraĢtırmacı tarafından belirlenen Ģarkılarla deney grubuna koro çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilmiĢ; araĢtırmanın üçüncü alt problemi olan “deney grubu Okul Aidiyet Duygusu 

Ölçme Aracı öntest ve sontest puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna yönelik 

olarak gerçekleĢtirilen Wilcoxon testi sonucunda deney grubunun ölçek geneli ve alt 

boyutlarında deney grubu öntest ve sontest puanları arasında sontest puanları lehine anlamlı 

bir fark olduğu belirlenmiĢtir (p<.05).   

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi olan “kontrol grubu Okul Aidiyet Duygusu 

Ölçme Aracı öntest ve sontest puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna yönelik 

olarak elde edilen bulgular doğrultusunda ölçek geneli ve tüm alt boyutlarında kontrol grubu 

öntest ve sontest puanları arasında anlamlı bir fark bulunmadığı tespit edilmiĢtir (p>.05). 

AraĢtırmanın beĢinci alt problemi olan “deney ve kontrol grubu Okul Aidiyet 

Duygusu Ölçme Aracı sontest puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna yönelik 

olarak elde edilen bulgular doğrultusunda deney ve kontrol grubu öğrencilerinin ölçek ve alt 

boyutlarındaki sontest sonuçları bakımından anlamlı bir fark olduğu, anlamlı farkın deney 

grubunun lehine olduğu tespit edilmiĢtir (p<.05).  

Bu analizlerden yola çıkarak deney grubunun okul aidiyet geliĢiminin kontrol grubuna 

göre ölçek geneli ve alt boyutlarında yüksek olduğu söylenebilir. Literatür taramasında okul 

aidiyetinin kazandırılmasına yönelik sosyal etkinliklerin önemine iliĢkin farklı çalıĢmaların da 

yapıldığı görülmektedir. 

Yanık (2018) ortaöğretim kurumlarında gerçekleĢtirilen okul takımı, egzersiz 

faaliyetleri vb. spor aktivitelerinin öğrencilerin okula bağlanmasındaki etkisini belirlemek 

amacıyla yaptığı çalıĢmanın sonucunda mesleki ve teknik, imam hatip, Anadolu ve sosyal 
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bilimler liselerine göre fen lisesinde öğrenim görenlerin ve okullarında yapılan okul sporları 

etkinliklerine hiç katılmayan grubun okula bağlılık düzeylerinin daha düĢük olduğunu 

belirlemiĢtir. Friedricks ve Eccles (2008) ise yapmıĢ oldukları çalıĢmada müfredat dıĢı düzenli 

etkinliklere katılan öğrencilerin okulun gelecekti yaĢantılarına katkısının önemini algıladığı, 

okul baĢarılarının arttığı, benlik saygısı geliĢtirdikleri ve daha düĢük riskli davranıĢları 

sergiledikleri sonucuna ulaĢmıĢlardır. Yanık (2018),  Friedricks ve Eccles (2008)’ın yapmıĢ 

olduğu bu çalıĢmalar söz konusu araĢtırma sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. Bu 

kapsamda öğrencilerin okullarda düzenlenen etkinliklere katılımının onların okul 

bağlılıklarını arttırdığı, akademik düzeylerini etkilediği ve kiĢisel özelliklerinin geliĢimine 

olumlu yönde katkı sağladığı düĢünülmektedir. Okullarda düzenlenen sosyal etkinliklerin 

arttırılması ve bu konuda gerek öğrenci gerek öğretmen ve gerekse okul idaresinin iĢbirliği 

içinde çalıĢması gerekli görülmektedir.  

Martinez, Coker, Mc Mahon ve Cohen (2017) çalıĢmalarında ders dıĢı etkinliklere 

katılan öğrencilerin sosyal, duygusal, güvenlik, yetiĢkin desteği, akran desteği ve okula 

bağlılık konusunda daha olumlu algılara sahip olduğunu tespit etmiĢlerdir. Bununla birlikte 

Ellis, Johnson ve Maria Grillo (2020) ise çalıĢmalarında koroya katılan öğrencilerin sosyal ve 

akademik olarak baĢarılı olabilmeleri için gerekli bağlılık duygusunu sağladığı; okullarında 

içe kapanık ya da ötekileĢtirilmiĢ olan öğrencilerin müziksel etkinliklerle geliĢebilecekleri, 

koroya katılan öğrencilerin yeni fikirler oluĢturabilecekleri, koronun üyelerine gurur ve 

aidiyet duygusu kazandırdığı, koronun azmi geliĢtirdiği ve iĢ birliği becerisine katkıda 

bulunduğu sonucuna da ulaĢmıĢlarıdır. Söz konusu bu çalıĢmalarda ders dıĢı etkinliklere 

katılan öğrencilerin psikolojik, sosyolojik ve biliĢsel yönden katılmayan öğrencilere göre daha 

iyi düzeyde oldukları düĢünülmektedir. Buradan yola çıkarak okullarda gerçekleĢtirilen sosyal 

etkinliklerin sadece kulüp adı altında gerçekleĢtirilmemesi; öğrencilerin sosyal, psikolojik ve 
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kültürel geliĢimlerine olumlu yönde katkısı olduğu düĢünülen bu tür etkinliklerin ders 

kapsamında programlarda yer alması gerektiği düĢünülmektedir.  

Atabey (2020) yapmıĢ olduğu çalıĢmada öğrencilerin gelecek beklentileri, okula 

aidiyet duyguları ve öz yeterlikleri arasında anlamlı bir iliĢkinin olduğunu tespit etmiĢtir. 

Ayrıca lise öğrencilerinin gelecek beklentileri ve öz yeterlikleri arttıkça okula aidiyet 

duygularının arttığı sonucuna da ulaĢmıĢtır. KarataĢ (2019) ise yapmıĢ olduğu çalıĢmada ders 

dıĢı koro eğitimi alan öğrenciler ile almayan öğrencilerin öz yeterliklerini karĢılaĢtırmıĢ ve 

araĢtırmanın sonucunda da koro çalıĢmalarının öğrencilerin öz yeterlik düzeylerine olumlu 

yönde etkisinin olduğunu tespit etmiĢtir. Bu bulgulardan yola çıkarak öz yeterlik düzeyi ve 

okul aidiyet düzeyi arasında doğru orantılı bir iliĢki olduğu söylenebilir. Bu düĢünce ile 

öğrencilerin kendilerini bir gruba ait hissetmelerini sağlayacak bir müzik öğretim programına 

tüm eğitim kademelerinde yer verilmelidir. Bununla birlikte öğrencilerin kültürel düzeylerine 

ve müzikal beğenilerine katkı sağlayan müzik derslerinin programda arttırılmasının ve 

müfredat programında topluluk temelli olan koronun ayrı bir ders olarak yer almasının gerekli 

olduğu düĢünülmektedir 

Dukynaite ve Dudaitė (2017) yapmıĢ oldukları çalıĢmada öğrenci ile öğretmen 

arasında anlamlı bir iliĢki olduğu ve bu iliĢkinin öğrencinin güvenlik ve özgüven ihtiyacını 

karĢıladığı sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bununla birlikte öğrenciler öğretmenlerin yardımıyla 

kendilerini gerçekleĢtirebildikleri, sosyal alanlara sahip olmalarının onların okul faaliyetlerine 

katılımlarını arttırdığı ve bu sayede akranları tarafından kabul edilerek okul aidiyetinin de 

güçlendiği sonucuna ulaĢmıĢlardır.  B. Çupi ve A. Çupi (2020) ise yapmıĢ oldukları çalıĢmada 

müzik derslerinde yanlıĢ yaklaĢımların uygulanması, müzik öğretmeninin ya da koro Ģefinin 

müzik eğitimine olan etkisinin koroların geliĢimine engel olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. B. 

Çupi ve A. Çupi (2020) bu engellerin aĢılması halinde potansiyeli olan ve nitelikli korolarda 

görev alan öğrencilerin okulun eğitim misyonunu baĢarıyla tamamladıkları ve öğrencilerin bu 
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etkinliklerde görev almalarının onların sosyal, psikolojik ve fiziksel faydalarına destek 

olduğunu tespit etmiĢlerdir. Buradan yola çıkarak müzik öğretmenlerin ders dıĢı sosyal 

etkinlikleri daha verimli ve etkili gerçekleĢtirebilmeleri amacına yönelik olarak hizmet içi 

eğitim çalıĢmalarının gerçekleĢtirilmesinin; bununla birlikte müzik öğretmeni adaylarının 

farklı koro türlerini çalıĢtırabilecek donanıma sahip olmalarının gerekli olduğu 

düĢünülmektedir.  

Ayrıca farklı yaĢ gruplarıyla gerçekleĢtirilen koro çalıĢmalarının koro üyelerinin 

sosyal, psikolojik ve kültürel kazanımlarına katkısına iliĢkin farklı çalıĢmalar da 

bulunmaktadır (Gul, 2018; Petrovsky, Sefcik & Cacchione, 2019; Sim, 2016). Söz konusu bu 

sonuçlar sadece genel eğitim düzeyinde değil her yaĢ grubuna yönelik gerçekleĢtirilen koro 

çalıĢmaları ile bireylerin kiĢisel özelliklerine, yaĢam doyum düzeylerine ve aidiyet 

duygularına olumlu yönde katkı sağlanabileceğini göstermektedir. Buradan yola çıkarak 

bireylerin kiĢisel geliĢimlerine, sosyal bağlarına, meslek hayatlarına ve hobilerine katkı 

sağlaması açısından gerek örgün eğitimde gerekse yaygın eğitimde korolara yer verilmesinin 

ve koroların sayısal olarak arttırılmasının gerekli olduğu düĢünülmektedir.  

5.2. Öneriler 

Öğrenim gördükleri okulda mutlu olabilmeleri için öğrencilerin olumlu beklentiler 

içerisinde olabilmeleri, kendilerini okulun bir parçası olarak görebilmeleri ve okuldaki diğer 

bireylerle (öğretmenler, idareciler ve akranlar) olumlu iliĢkiler kurabilmeleri oldukça 

önemlidir. Bu nedenle koro çalıĢmalarının ortaokul öğrencilerinin okul aidiyet düzeyinin yanı 

sıra yaĢam doyum düzeyine, akademik baĢarısına ve sosyal geliĢimine olumlu katkılar 

sağlayacağı düĢünülmektedir. Bu düĢünce ile genel müzik eğitiminin her kademesinde 

öğrencilerin biliĢsel, sosyal ve duygusal kazanımlarına katkısı olacak sosyal etkinliklerin 

gerek ders içi faaliyetlerde gerekse ders dıĢı faaliyetlerde kullanılması, yapılan çalıĢmaların 

sayısal olarak arttırılması önemli görülmektedir.  
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Ortaokul öğrencilerinin okul ortamında aidiyet düzeylerini etkileyen olumsuzlukların 

tespit edilmesi ve öğrencilerin okul aidiyet düzeylerini olumlu yönde etkileyecek sosyal 

çalıĢmaların onların yaĢantılarında yer alacak Ģekilde düzenlenmesi gerekli görülmektedir. Bu 

düzenlemelerin gerçekleĢtirilmesinde gerek okul idaresi gerekse bu etkinlikleri yürüten 

öğretmenlerin bu konuda bilinçli olmaları ve iĢbirliği içerisinde bu çalıĢmalara yönelik 

planlamaları oluĢturmaları önerilmektedir. 

Eğitim sürecinin önemli bir aĢaması olan ortaöğretim kurumlarında gerçekleĢtirilen 

müzik eğitimi çalıĢmaları ve bu çalıĢmalar kapsamındaki koro eğitimi öğrencinin sürekli bir 

biçimde geliĢim göstermesine, içinde bulunduğu topluluğa kendini kabul ettirmesine, kendi 

kiĢisel özelliklerini daha iyi tanımasına, baĢkalarına saygı göstermeyi öğrenerek kendi 

saygınlığını kazanmasına katkı sağlamaktadır (Apaydın, 2001; Çanakçı, 2015; CoĢkun, 2018). 

Bu nedenle ortaöğretim kurumlarında koro eğitimine mutlaka yer verilmesi, daha etkili ve 

daha verimli koro eğitimi çalıĢmalarının gerçekleĢmesi açısından müzik öğretmeni 

adaylarının bu alanda daha donamlı yetiĢtirilmesi önemli görülmektedir. Ayrıca mesleki 

yeterliklerine katkı sağlayacak Ģekilde koro eğitimine yönelik hizmet içi programların müzik 

öğretmenlerine sunulması önerilmektedir.  

Ortaokul kademesinde bulunan öğrencilerin haftada bir ders saati olarak gördükleri 

müzik dersinin haftalık ders programında eğitim saatinin arttırılması ve seçmeli ders 

kapsamında ortaokul müfredat programına ders içeriği olarak koro dersinin eklenmesi ilgili, 

istekli ve yetenekli olan öğrencilerin koro eğitimine yönlendirilmesi okul aidiyet duygularına 

katkı sağlaması açısından gerekli görülmektedir.  

Farkı sosyal etkinliklerin öğrencilerin aidiyet, okul aidiyeti, okul yaĢam kalitesi ve 

bağlılıklarına ne düzeyde katkısının olduğunu incelemeye yönelik olarak deneysel 

çalıĢmaların yapılması da alana katkı sağlaması açısından gerekli görülmektedir. 
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Ekler 

EK 1.  Koro Repertuarı  
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Ek 2. Okul Aidiyet Duygusu Ölçeği 

ANKET 

Bu anket, Uludağ Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalında 

yürütülmekte olan bir araĢtırma için veri toplamak amacı ile yapılmaktadır. Anket iki 

bölümden oluĢmaktadır. Soruları lütfen içtenlikle yanıtlayınız. AraĢtırmada elde edilecek 

sonuçlar baĢka bir amaç için kullanılmayacaktır. AraĢtırmaya yaptığınız katkı için teĢekkür 

ederim. 

Bağde Yılmaz 

Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı 

Görükle/BURSA 

E-mail: 

BÖLÜM I KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

1. Cinsiyetiniz : ( ) Kız   ( ) Erkek

2. YaĢınız :  ( ) 11 ( ) 12      ( ) 13 

3. Sınıfınız: ( ) 5 ( ) 6 

4. Çalgı Eğitimi Alıyor Musunuz?: ( ) Evet ( ) Hayır 

5. Koro Eğitimi Alıyor Musunuz?: ( ) Evet ( ) Hayır 

BÖLÜM II   ALAN BĠLGĠLERĠ 

Okula Aidiyet Duygusu Ölçeği 

Sevgili arkadaĢlar, aĢağıdaki ifadeler, okulunuz ve öğretmenleriniz 

hakkındaki duygu ve düĢüncelerinizle ilgilidir.  Ölçekte, yanıtlaması yaklaĢık 10 

dakika süren 18 madde bulunmaktadır. Lütfen ifadeleri dikkatle okuduktan 

sonra, (1) Hiç doğru değil, (2) Doğru değil, (3) Kararsızım, (4) Doğru ve (5) 

Tamamen doğru seçeneklerinden size en uygun olanı (X) ile iĢaretleyiniz. 

1
. 
H

iç
 d

o
ğ
ru

 d
eğ

il

2
. 
D

o
ğ
ru

 d
eğ

il

3
. 
K

ar
ar

sı
zı

m

4
. 
D

o
ğ
ru

5
. 
T

am
am

en
 d

o
ğ

ru

1 Kendimi okulumun gerçek bir parçası olarak hissediyorum. 

2 Buradaki öğretmenler bir Ģeyi iyi yaptığımda bunu fark etmektedirler.   

3 Benim gibi insanların burada kabul görmesi çok zordur. 

4 Okulumdaki öğrenciler, benim fikirlerimi önemsemektedirler.   
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5 Okulumdaki öğretmenlerin çoğu benimle ilgilenmektedirler.       

6 Bazen kendimi sanki bu okula ait değilmiĢim gibi hissediyorum.       

7 
Bir problemim olduğunda bu okulda konuĢabileceğim en az bir öğretmen ya da 

baĢka bir yetiĢkin vardır.         

8 Bu okuldaki insanlar bana arkadaĢça davranmaktadırlar.         

9 Buradaki öğretmenler benim gibi insanlarla ilgilenmezler.       

10 Okulumdaki sosyal etkinliklerin çoğuna ben de dahil ediliyorum.       

11 Bu okulda bana da diğer öğrenciler kadar saygıyla davranılmaktadır.       

12 Kendimi okulumdaki diğer öğrencilerden çok farklı hissediyorum.       

13 Bu okulda gerçekten kendim olabiliyorum.       

14 Buradaki öğretmenler bana saygı duymaktadırlar.         

15 Bu okuldaki insanlar, benim iyi Ģeyler yapabileceğimi bilmektedirler.       

16 KeĢke baĢka bir okulda okuyor olsaydım.       

17 Bu okula ait olmaktan gurur duyuyorum.       

18 Buradaki diğer öğrenciler beni olduğum gibi beğenmektedirler.       

 

Kaynak: Sarı M. (2015). Adaptation of the Psychological Sense of School Membership Scale 

to Turkish. Global Journal of Human Social Science: G Linguistics & Education, 15(7), 58-

64.   
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Ek 3. AraĢtırma Uygulama Ġzin Dilekçesi
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Ek 4. Öz geçmiĢ 

 

Öz geçmiĢ 

Öğr. Gördüğü Kurumlar   : BaĢlama Yılı Bitirme Yılı Kurum Adı 

Lise 
2009 2013 

Bolu Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

Lisans 
2013 2017 

Bursa Uludağ 

Üniversitesi 

Yüksek Lisans 
2018 2021 

Bursa Uludağ 

Üniversitesi 

Doktora - - - 

 

ÇalıĢtığı Kurumlar             : BaĢlama ve Ayrılma Kurum Adı 

 2014-2016 Mix Müzik- Akademix 

 2016-2018 M.E.B. Diyez Müzik Park 

 2017-2018 M.E.B. Kolej Küpkök 

 
2019- devam ediyor 

M.E.B. Düzce BahçeĢehir 

Koleji 

  

Yurt DıĢı Görevleri   :   

Kullandığı Burslar   :  

Aldığı Ödüller   :  

Üye Olduğu Bilimsel ve  

Mesleki Topluluklar  :   

Editör veya Yayın Kurulu 

Üyeliği    : 

 

Yayımlanan ÇalıĢmalar      :  

Yilmaz, B., Gul, G., & Engur, D. (2018). The effect of choral participation on middle school 

students’ life satisfaction. European Journal of Educational Research, 7 (4), 893-899.  

Diğer Profesyonel Etkinlikler:  

1. 2013 – 2014 Yılı Bahar Dönemi I. Sınıf Konseri (Korist) 
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2. 2014– 2015 Yılı Bahar Dönemi II. Sınıf Konseri (Flüt, Korist) 

3. 2014-2015 Yılı Güz Dönemi 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Konseri- Bursa Senfoni 

Orkestrası (Korist) 

4.  2015-2016 Yılı Bahar Dönemi Genç ġefler Konseri (ġef) 

5. 2015 – 2016 Yılı Bahar Dönemi III. Sınıf Konseri (Flüt) 

6. 2016 – 2017 Yılı Bahar Dönemi IV. Sınıf Konseri (Flüt) 

7. 2016 – 2017 Yılı Bahar Dönemi Flüt Sınıfı Konseri(Flüt) 

8. 2016- 2017 Yılı Bahar Dönemi Yıl Sonu Konseri (Korist, ġef) 

9. 2018-2019 Yılı Bahar Dönemi Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı Lisans II. Sınıf Koro 

Konseri (ġef) 

10. 2018-2019 Yılı Bahar Dönemi Oda Müziği ve EĢlikli Seslendirme Sınıfı Konseri 

(Piyano) 

11. 2018-2019 Yılı Güz Dönemi Oda Müziği ve EĢlikli Seslendirme Sınıfı Konseri 

(Piyano) 

 21.06.2021 

Bağde Yılmaz SavaĢ 
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Ek 5. Tez Çoğaltma ve Elektronik Yayımlama Ġzin Formu 

BURSA ULUDAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ 

TEZ ÇOĞALTMA VE ELEKTRONĠK YAYIMLAMA ĠZĠN FORMU 

Yazar Adı Soyadı Bağde Yılmaz SavaĢ 

Tez Adı 

 

Koro ÇalıĢmalarının Ortaokul Öğrencilerinin 

Okul Aidiyet Düzeylerine Etkisi 

Enstitü Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Anabilim Dalı Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı 

Bilim Dalı Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

Tez Türü Yüksek Lisans 

Tez DanıĢman(lar)ı Doç. Dr. Gülnihal Gül 

Çoğaltma (Fotokopi Çekim) Ġzni      Tezimden fotokopi çekilmesine izin 

veriyorum 

      Tezimin sadece içindekiler, özet, 

kaynakça ve içeriğinin % 10 bölümünün 

fotokopi çekilmesine izin veriyorum 

      Tezimden fotokopi çekilmesine izin 

vermiyorum 

Yayımlama Ġzni       Tezimin elektronik ortamda 

yayımlanmasına izin veriyorum 

 

      Tezimin elektronik ortamda 

yayımlanmasının ertelenmesini istiyorum 

1 yıl 

2 yıl 

3 yıl 

 

    Tezimin elektronik ortamda 

yayımlanmasına izin vermiyorum 

 

HazırlamıĢ olduğum tezimin yukarıda belirttiğim hususlar dikkate alınarak, fikri 

mülkiyet haklarım saklı kalmak üzere Bursa Uludağ Üniversitesi Kütüphane ve 

Dokümantasyon Daire BaĢkanlığı tarafından hizmete sunulmasına izin verdiğimi beyan 

ederim. 

21.06.2021 

     Ġmza 
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Ek 6.  Ölçek Kullanma Ġzin Hakkı 




